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ZABURZENIA

, POLITYCZNE

"- W NIEMCZECH

W EISLEBEN 2 OSOBY ZA. |
BITE; 25 CIEZKO |

RANNYCH |
BERLIN, 21 czerwca. - W mia-

steczku Eisleben w pruskiej Saksoni
przyszło do gwaltownego starcia po-
między monarchistami a radykalne
mi żywiołami robotniczemi podczas ob
chodu pierwszej rocznicy śmierci by-
tego ministra Rathendu's. Dwuch mo-
narchistów zostało zabitych, a 25 in-
nych ciężko rannych.

GROŻNY POŻAR ŁA-
ZIENEK KĄPIELOWYCH

W NOWYM YORKU

Łazienki i dwa okręty zostały
zniszczone przez pożar

NEW YORK, 27 czerwca, - Miał
miejsce jeden z najbardziej niebez-
piecznych pożarów szopy kąpielowej
w przystani No. 2 i dwóch okrętów
stojących przy przystani, które spło-
nely w ciągu krótkiego czasu.
dujący się w szopie kąpielowej ludzie
na widok pośaru wybiegli na przy.
stań wielu zupełnie nago nie mogąc
znaleść swej odzieży. Przybyłu na
miejsce wypadku straż pożarna po
długich wysiłkach ugasiła pożar. Szko
dy wyrządzone potarem wynoszą oko-
ło 200,000 dolarów.

ZAMACH NA ŻYCIE PRE-
MJERA JUGOSŁAWJI

Mimo sześciu strzałów pre-
- mjer Pasziczuszedł cało

LONDYN, 27 czerwen. - Wiado-
mość nadesłana z Belgradu do Cenral
News donosi, że zamachowiec
skiej Rajies dał sześć strzałów do pre
mjera Paszicza, wychodzącego z gma-
chu pazlamentu, ale bez skutku.

Wszystkie strzały Premier
Posziez wyszedł z zamachu nietknię-
ty. Napastnik został aresztowany.

 

 

 

NOWY GWAŁTOWNY WY-
BUCH WULKANU ETNY

LONDYN, 27 czerwea, - Wul-
kan Etna wznowił poprzednią
gwałtowną działalność: Z krate-
rów wulkanu spływają olbrry-
mie ilości lawy, która posuwa się
w doliny z szybkością jednego
kilometra na godzinę. Spływająca
lawa prawdopodobnie zalała ob-
serwatorjum meteorologiczne po-

 

 budowane na zboczach wulkanu.

DAILY AND SUNDAY NEWYORK, CZWARTEK, 28 CZE

Porażka „Piasta'' w Polsce

WARSZAWA, 12 czerwca. -
(Poczta.) - Wniedzielę, 10czer |
wea zmobilizowano cały klub W

„Piasta" na wiece do województ- |

wa warszawskiego. Sprowadzeni

w tym celu instruktorzy z Gali-

cji i Kieleckiego przygotowywali

| na ten dzień zgromadzenia; o-

kazało się jednak, że wiece koń-

czyły się wielkiem zwycięstwem

zwolenników posła  Dąbskiego,

albo też jak się to zdarzyłow kil- |

ku miejscach zebrali się na nie |

zwolennicy ósemki, którzy nie |

wspólnego z ludowcami nie mają. |

Na wiecach tych lud z nieby-

wałym entuzjazmem przyjmował

rezolucje wyrażając hołd mar-

szałkowi Piłsudskiemu jako nie-

zmordowanemu bojownikowi o

wolność niepodległej Polski ustą

pienie Jego z wojska uważając

za wielką stratę dla armji i Pań-

stwa, oraz prosił posłów szczerze

ludowych z prezesem Dąbskim

na czele, by wytrwale mimo prze-

 

 

 

ciwieństw bronililudu włościań-

skiego, a lud udzieli im popar-

cia.

Ze względu na wzmożony u-

cisk rządów reakcji całe świado-

me włościaństwo musi skupić się

pod jednym sztandarem ludo-

wym, by bronić swoich praw i

zasad demokracji.

Domagano się od tych posłów

którzy odstąpili od sztandaru i

poszli z Chjena, by sig opamig«

tali i porzucili wybraną drogę,

która grzebie ruch

skie.

Ws

którzy głosowali razem z prawi-

i zynili sig do obalenia

w podatku gruntowym

yrażono pogardę, uważając ich

za obrońców panów, nie zaś bie-

dnego ludu włościańskiego.

Rezolucje takie uchwalono na

wiecach w Sochaczewie, Kąpinie

i w Strońsku.

 

  

 

   

 

SPRZECZNE WIADOMOŚCI ODNOŚNIE LOSU

PATRJARCHY TICHONA

Patrjarcha miał umrzeć, zatruty w więzieniu - Rząd bol.

szewicki donosi o

    

  

RYGA, 27 czerwca. - Wiadomo

ogłoszone w prasie. tutejszej. stwi

dzają, że arcybiskup Tychon, patrj
cha cerkwi rozyjskiej zmasł w wię›

zieniu dnia 16 czerwca.
Rząd bolszewicki ogłasza, że patrjar

cha Tychon właśnie pod tą datą wy-

stosował list do najwyższego sądu

bolszewiekiego z oświadczeniem
wości złożenia przysięgi na wierność

dla_rzodu_Rolszpwiekiego i. wyrzecze›
nia się wszelkich nieprzyjaznych u-

czuć dla bolszewiekiego ustroju. U-
rzędnicy bolszewiecy twierdzą, to Pa-

trjarcha Tychon od dnia 16 czerwca
przebywa na wolności, ale nie wy.

mieniają miejscowości w której się

znajduje.
Prasa w

na podstawie wiadomości otrzyma-

nych z Moskwy twierdzi, że
cha zmarł w więzieniu skutkiem za-

trucia. Wiadomości te jednak uka-
zały się przed wiadomościami oglo-

szonemi przez rząd bolszewicki.

Głowa 5-letniego chłopca od-

cięta na ulicy przez

automobil

NEW YORK, 26 czerwen. - Pig-
cioletni Thomas Nigido bawiąc. się

na ulicy przed swoim domem, 142

Cherry ulica został przejechany przez
wielki ciężarowy automobil, którego

koła przeszły przez piersi nieszczę-

śliwego chłopca, odcinając głowę, któ  

jego uwolnieniu

ra, jak piłka potoczyła się log

nikowi ulicznemu, a zwłoki

śliwego chłopca dostały się pomiędzy
powierzchnię koła i hamulce. Gdy sto-

fer automobilu J. Stinson, murzyn,
2193 Trzecia ave. zatrzymał automobil

-- by wyciągnąć zwłoki chłopen z po-

między koła i hamuley został napad:
nięty przez gromadę kobiet i dzieci,

pragnących sig pomécié śmierci chlo-
pes. Na Jerzyk kobiet i dzieci nadbiegł

dotektyw Suclla, który wyrwał po-
kaleczonego murzyna z rgk wzburzo-

nych kobiet i odprowadził ńa stację
policyjną przy Oak ulicy, skąd został

wysłany oddział policjantów dla. uspo-

kojenia coraz bardziej burzącego się
tłumu ludności.

Faszyści mordują socjalistów

LEGHORN, 27 czerwca.
czas miejskich * wyborów

wczoraj, w których wzięło udział 70
procent uprawnionych do głosowa»

nia, faszyści zdobyli znaczną więk-
szość mandatów. Leghorm do nieda-

wna był silng twierdzą włoskiej por-
tji socjalistycznej. Upojeni zwycię-

stwem faszyści urządzili po ulicacn

miastapochód, podczas którego na-
podali i bili grupki socjalistów, przy-

patrujących się pochodowi. W całej
prowincji Novara zwycięstwo faszy-

stów jest zupełne, ponieważ wszyst-

kie partje opozycyjne,
katolicka i liberalna nie wzięty udzia

tu w głosowaniu. ->

- Pod.
odbytych

ludowy i |

wzmaga ucisk na masy |

ystkim posłom „Piasta",
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Rose Rubin, 1542 Brooklyn, po

kilkunastu „m$ kalectwa. może
| o własnych siłach chodzić po ope-

racji, jakiej dokonał prof. dr. A-
dolf rene

POWRÓTNORMALNE-

(0 STANUWAUSTRJI

POŻYCZKI -ZAGRANICZNE
DOPROWADZAJĄ DO

ROWNOWAGI

WIEDEN, 97 czerwca. - Jest
godnem zastapowienia jak Au-
strja szybko Will-N" do normal-
nego stanu i równowagi w życiu
gospodarczem po ostatecznem u-
staleniu się wartości korony au-
strjackiej, bez! względu na jej
kurs. Ludność fepubliki źustrjac-
kiej nie pragnie niczego więcej,
jak zapomnieć o wojnie i rewo-
lucji i powrócić do dawnego spo-
kojnego, przedwojennego trybu
życia
Jakkolwiek Austrja została tyl-

ko szczątkiem dawnej Austrji po
odpadnięciu Galicji, Czech, Mo-
raw i prowincji południowych,
to ludność Austzji nie podróżu»
jąc wiele po świeeie.tego nie zau-
ważą. Oznaki szybkiego powro-

| tu do normalneg.› stanu, obserwo
wane pilnie przez mieszkańców
Wiednia dają się widzieć na każ-
dym kroku. Zapowiedź lepszych
i spokojniejszych czasów napawa

i i miast radością i
właściwy wiedeńczykom  beztro-
ską o jutro. Zarząd gminy mia-
sta Wiednia przeprowadza na
wielką "skalę  reparacje popsu-
tych chodników, ulic, zasiewa tra
wę na łąkach parkowych, odma
lowuje altany i ławki wparkach.
które dotychczas były symbolem
ubóstwa zbankrutowanego mia-
sta, dawniej cesarskiego.

 

 
PREZ. MASSARYK UMISRAJACY
CONSTANTINE, Algeria, 27 czer-

wen, - Prezydent Czechosłowacji,
Masaryk pódróżujący dla poprawie›
nia zdrowia po północnej Afryce zo-
stał nagle odwieziony do hotelu w sta-
nie umierającym. 
 

Gwałtowne burze w stanie „New" York
NEWYORK, 27 czerwca.-Wielka burza z ulewą i piorunami,powstała wczoraj w nocy nadWielkiemi jeziorami i posunęłasię ku stanom nad-atlantyckim,wyrządzając ogromne szkody, alejednocześnie przyniosła pewnąulgę ludziom od nieznośnych u-, pałów, trwających od dwuch tygodni nad środkowemi stanami.Burza objęła

 

 
Wniektórych częściach miastaNew Yorku burza wyrządziła ol-brzymie _szkody, _powodujeśmierć wielu osób. Wiele drzeww parkach zostało wyrwanych zkorzeniami, wiele dachów zerwa-nych z domów. Siła burzy byłatak wielka, że obaliła 40 stóp wy-soką ścianę nowobudującego siędomu w Brooklynie. Wiele słu-

pów telegraficznych i telefonicz<nych zostało obalonych, powodu-jąc sparaliżowanie komunikacjitelegraficznej i telefonicznej. Oduderzających raz poraz piorunówpówstały liczne pożary domów.W wielu miejscach wraz z ulew-nym deszczem spadła olbrzymiśmasa gradu, który w wielu punk-

 

 szeroko _połaćkraju od granieKanady aż POstan. Tennessici posuwając sięwe wschodnimkierunku, -za:mieniała siępunktami w huragan o nalę-żeniu cyklonu.Najgwattowniejszalał huraganw pewnych punktach stanuNew York iPenna. Do NewYorku -dotarłwe wtorek popołudniu o g0-dzinie 3-ej i wpewnych punk-tach przeszedł zogromną gwał:townością.
 

We wtorek nad New Yorli spowodowała śmierć 4 osób. Rycina przedstawia samochód zawalonyrzony został: przez
 

    kiem i Brooklynem szulału burza, która wyrządziła ogrośme szkodyami domu, który zbu-

tach dochodził do wielkości. wło-skiego orzecha. --Wiadomości z różnych punk-tów stanu New York donoszą owielkich szkodach wyrządzonychprzez burzę .i stratach w życiuludzkiem, W Binghampton, N; Y.wielkie warsztaty kolei Susque-hanna zostąły w części zniszczo-ne; w samem mieście kilka osóbodniosło ciężkie rany, a jedna o-soba została zabita. W dolinierzeki Lackawanna wiele domów| zostało zniszczonych, W: miej»scowości Archibald znaleziononiemowlę odrzucone 500 stóp oddomu rodziców, który został zrzucony z fundamentów,
BOLSZEWICKA ROSJA ZA-
 

Specjalna komisja zakupiław Warszawie 10,000 kotów
WARSZAWA, 27 czerwca. -Do Warszawy przybyła special-na komisja dla zakupna 10,000kotów, które w-Rosji,są niezbęd-wie potrzebne dla zwalczania o-brzymich jloścł szczurów, któresię rozmnożyły za panowania rządu bolszewickiego | powodująróżne epidemie. 

KUPUJE KOTY W POLSCE,

OLBRZYMIA
KATASTROFA

BUDOWLANA

Entered as ascondat New Tork Po how, New York,Clase, Matter, March dint, 14« om ® % CENA 3 CENTY

ANGIELSKA PARTJA PRACY OD-
RZUCAPROPOZYCJEKOMUNISTÓW 

39 OSÓB ZABITYcH; są

|

Podejrzewa bolszewików o chęć zdobycia kontro-
li nad angielską klasa robotnicząZOSTAŁO CIEZKORANNYCH

dziestu dziewięciu chłopców sierot wmuzułmańskiej ochronce zostało za-bitych, gdy część ochronki, stojąca wśródmieściu Kalkuty zawaliła się. |Trzydziestu ciężej rannych chłopców-"|sierot odesiano do szpitale, w dwu» |dziestu pięcia lej rannych, zatrzy-mano w ochrone. W cale} ochronceznajdowało się w chwili katastrofy |229 ehłoprów od lat 8 do 18, gdy|jedno ze skrzydeł ochronki się zawa- |lito, nad którem w ostatnich czasachdobudowano jednowięcej piętro.

 

 

Publicysta Hearst posiada100,00 akrów ziemi
w Meksyku

MEXICO CITY, 27 czerwca. -W, Ferris, zarządca olbrzymichlatyfundjów /publicysty -amery-kańskiego Hearst'a, składającychsię ze 100,000 akrówziemi, poło-zonej w stanie Chihahua, zostałzawiadomiony, że komisja rolna,przeprowadzająca reformę rolną,ma zamiar z powołaniem się na

 

u s t a w g 0 -wprowadzeniureformy rolnej w życie, zająćwiększą część -gruntów .naleig-cych do publicysty Hearst'a, byje rozdać pomiędzy ludność bez.rolną,
ALJANCI ŻADAJĄ, BYROSJA PODPISAŁA TRAK-TAT POKOJU W LOZANNIE
Zależy im na potwierdzeniuprzez Rosję klauzuli o cieś-ninach Dardanelli

 

 LOZANNA, 27 czerwca, - A-Ijanci podjęli nowe starania, byponownie wciągnąć Rosję bolsze-wieką do polityki w Europie-przez wysłanie „zaproszenia dobolszewiekiego rządu, by się przyłączył do podpisania kląuzuli od-noszącej się doCieśnin Dardanel»ti, gdy lozański traktat pokojudla Bliskiego Wschodu będzie gotowy do podpisania. Czyczerynbolszewicki komisarz dla sprawzagranicznych, w sprawie odmo-wy aljantów _zaproszenia Rosjina drugą BliskiegoWschodu, domaga się zaproszeniado udziału w drugiej konferencjipokojowej w Lozannie urasadnin-jąc swoje żądanie, że bolszewickaRosja nigdy nie pod-pisu na klauzulę lorafiskiego traktatu pokoju, Aljanci opierając sięna tem twierdzeniu Czyczeryna,uchwalili zaprosić Rokję do podpisania _konwencji o Dardanel-Jach. r-T)w„NOWYM ŚWIECIE"
swoje posiedzenia, lekcje,zebrania, koncerty i zaba-wy: ogłaszają

 

::Dzwon. Zygmunta"
„Moniuszko"
i inne.

Tylko ' JEDNO :Towarzy-
stwo Śpiewa „Echo" zło-
żyło $25. na wakacje dla

- biednych dzieci.

ŚPIEWACY! Pomyślcie o
biednych dzieciach na na-

  L stępnej lekcji.
___  

 

KALKUTA, 27 czerwes. - Trzy, PRZECIW POŁĄCZENIU OPOWIEDZIALO SIĘ 366,000
CZŁONKÓW PARTJI PRACY; ZA POŁĄCZENIEM 288,000

LONDYN, 27 czerwca, - Pro- |
jekt przywódców komunistycz»
nych, przewidujący przyłączenie
się angielskiej Partji Pracy do
bolszewickiej Międzynarodówki
został odrzucony przez delegatów
rocznej konferencji angielskiej
Partji Pracy, która się odbywa
tutaj. Przeciw projektowi opo-
wiedzieli się delegaci reprezentu-
jący 366,000 członków, zaś za po-
łączeniem delegaci reprezentują- |
cy 288,000 członków, należących
do angielskiej Partji Pracy. Ko- |
miłet polityczny angielskiej Par
tji Pracy polecając odrzucenie
wniosku przywódców, komuni-
stycznych, uzasadnił swój krok
stwierdzeniem, że byłoby głup-
stwem dla angielskiej Partji Pra- |
cy, wyznającej zasady demokra- |
tyczne, przyłączać się do bolsze-
wiekiej organizacji lub  bolsze›
wiekiej Międzynarodówki rosyj-
skiej, nie uznającej zasad demo-
kratycznych za obowiązujące.
Jack Jones, poset do parlamen-

tu z angielskiej Partji Pracy, któ-
ry jest znany ze swych rady
nych wystąpień w parlamencie w
czasie dyskusji przed  głosowa- |
niem nad wnioskiemprzywódców
komunistycznych, zapytał się w

 

 

sarkastyczny sposób zwolenni=
ków bolszewików rosyjskich od
kiedy zaczną przyjmować
zy z Moskwy. - Organizacja w
Rosji, pokrewna tej do której ja
należę w  Anglji - powiedział
Jones--jest prześladowana przez
bolszewików, tych obrońców
praw i wolności robotniczej i se-
tki jej członków jest więzionych
tylko dlatego, że ośmielili się pro
testować przeciw dyktaturze pro-
letarjatu.

Delegat Webb w przemówieniu
wygłoszonem do delegatów w i-
mieniu zarządu oświadczył, że je-
żeli wpływy polityczne angiel-
skiej Partji Pracy będą wzrastać
stale, tak jak dotychczas, to ro-
botnicy angielscy przyjdą do ste-
ru rządów w Angli nie później
jak w 1926 roku. Robotnicy an-
gielscy nie pragną jednak naśla-
dować wzorów bolszewiekich i
niszczyć odrazu całego obecnego
ustroju politycznego.
Polityczny program angielskiej

Partji Pracy na wypadek wcze-
śniejszego dojścia jej do steru
rządu, będzie zawierał skreślenie
długów międzynarodowych, oraz
nałożenie wielkich podatków na
kapitalistów angielskich.
 

Konwencja górników w za-

glebiu weglowem Scranton
 

Przywódca żywiołów radykalnych znajduje wielkie

 
SCRANTON, Pa., 27 czerwca.

-Na rocznej konferencji trzech
dystryktów zagłębia twardego wę
gla, reprezentującej 150,00 zor-
ganizowanych górników, należą
cych do organizacji United Mine
Workers of America, zebranej
dla sformowania nowej skali pła
cy, która będzie przedstawiona
właścicielom węgla w dniu 30-g0
sierpnia, gdy się skończy obecny
kontrakt, dochodzą dó wpływu
żywioły radykalne z przywódcą
Capellinim. R

Projekt nowego kontraktu gór:
ników z właścicielami kopalń za:
leżeć będzie w zupełności, który
odłam zwycięży na "konferencji,
czy konserwatywny, reprotento-
wany przez Lewisa, prrewodni-
czącego organizacji United Mine
Workers of America, czy rady-
kalny, reprezentowany przez Ri-
nalda Capeiliniego, przewodniczą
cego pierwszego dystryktu węglo
wego, jednego z największych w
organizącji, posiadającego więcej
członków, aniżeli dwa następne
co do wielkośći dystryktu razem
w pierwszym dniu obrad. ›Pod-
czas nieobecności przewodniczą
cego Lewisd, który na obrady
przybywa dopiero dzisiaj, przy-
wódcy dwuch konserwatywnych
dystryktów, Thomas Kennedy i
C, Golden, obrady konferencji o-
graniezyli do układania progra-
mu obrad na
Pierwszem zwycięstwem rady-

kalnego ›przywódcy _pierwszego
dystryktu, Capellini'ego, było o-
trzymanie prawa głosu do wygło
szenia przemówienia do delega-
tów, -czemu się, sprzeciwiał Th.
Kennedy, ale musiał uledz, gdy
wszyscy delegaci opowiedzieli się
by Capellini przemawiał.
Wystąpienie młodego radykał-

nego :przywódcy górników w za-
głębiu twardego węgla prawdo-
podobnie wywtze olbrzymi
wpływ ,na warunki przyszłego
kontraktu. Capellini jakkolwiek
uważany jest zo radykała nie
stawia radykalnych żądań, ale w
gwattowny i niezwykle przekony-
wujący sposób dowodzi, że górni-

 cy znoszą więcej krzywd przez

  

poparcie

niewykonywanie już im przyzna»
nych praw, aniżeli przez odma-
wianie tych, których dopiero ma-
ją się domagać. Poruszył on naj-
większą  bołączkę górników po
wszystkie czasy, - kwestję spra«
wiedliwej wagi 1 kontroli komi»
tetu górniczego nad ważeniem wę
gla, przyczem górnicy są krzywe
dzeni najróżnorodniejszemi spo-
sobami. Podniesienie przez Ca-
pellini'ego kwestji ścisłego waże»
nia węgla pozyskało mu odrazu
wszystkich delegatów i zapewnie
ło wpływ na uchwały konwencji,
które mają się stać powodem dg
ogłoszenia następnego strajku
węglowego w Słanach Zjedn.

PREZ. MILLERAND PROSI
BY ŚWIAT BYŁ SPRAWIE.

DLIWY DLA FRANCJI

Naród francuski nie żąda ni-
czego tylko tego, co mu się

słusznie należy

PARYŻ, 27 czerwca. - Prezydent
Millerand w przemówieniu wygłoszo-
nem na bankiecie urządzonym przez
stowarzyszenie korespondentów pism
zagranicznych we Francji wyraził w
znanie dla ciężkiej i odpowiedzialnej
pracy korespondentów prasowych i
ich wpływom, jakie wywiersją na po-
lepszenie międzynarodowego porozu»
mienia i usunięcia niejednokrotnie po-
wodów zagrałającyek konfliktów
przez odpowiednie i uczelwe wyjąć»
nienie sprawy. W. szczególności pre-

Szydent Millerand podziękował kores»
pondentom za bezstronne przedstawie-
nie sprawy Francji i prosił ich, ażeby
nadal przedstawiali naród francuski
jako taki, który niczego innego nie
pragnie, jak tylko to, co mu się słu»
sznie należy.

„Praca korespondenta prawowego
nie jest łatwa" - powiedział
dent Millerand. Faktem jest, że oby»
watele tego samego państwa, mówią-
cy. tym samym językiem nie moką
nieraz zrozumieć się w jednej i tej
samej sprawie, o ile może być trud»
niej korespondentom różnych narodo-
wości zrozumieć zawiłe zagadnienia
przed któremi stoj naród francuski,
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KRONIKA MIEJSCOWA

  
'- Drisiaj- Leona 1 Marcel.

Dzisiaj - Pogoda.
 

RUCH OKRĘTÓW
Przybędą do New Yorku:

Czwartek: Polonia z Gdańska.
mau

~SENT

-- DZIEGKO
ma wakacje zapewnione!

Dzisiaj wpłynęło
$6.00

_na wakacje dla
DZIEWIĘTNASTEGO

: DZIECKA
Mote wysłaniem dziewiętnastego dzie-
cka zajmą się obywatelki z New Yor-
„ku i Brooklyna? Czyżby czytelnieski

' z Bronx i Yonkers nie zdobyły się na
wysłanie JEDNEGO biednego dziecka

na wakacje?

Efoąpmmme czytelniczki!

"mmm

 

  

 

 

 

 

BIEDNE DZIECI NA FARMY

K. (Newark) .
„Kółko Mandolinistów
„Lot" $5.00

$6.00
Poprzedni wykaz ,.... $361.00

Razem ....... . $876.00
Kto nastepny?
MOŻE TOWARZYSTWA SPIE-

wut

Zawiadomienie

Posiedzenie miesięczne Kółka
Przyjacjół Grupy 111. ZJ. Nar.
Pol. odbędzie się dnia 29-g0 czer-
wca o godz, 8-ej wieczorem w Do
mu Narodowym przy 8-ej ulicy.
Bardzo ważne sprawy do zała-
twienia. Wszyscy członkowie pro
szeni o przybycie...

Józef: Flack, "sekr. prol.

 

Komitet Pomocy Polskiego

Czerwonego Krzyża
 

Komitet Pom, Polskiego Czer-
wonego Krzyża Zł. Tow. Polskich
zwołuje następne posiedzenie dn.
6-go lipca w Domu Narodowym,
19 St. Marks Place, New York o
8-ej wieczorem.

Delegaci towarzystw, organiza-
cyj i zrzeszeń proszeni są o przy
bycie na to posiedzenie.

Wycieczka Ligi Kobiet

Liga Kobiet urządza wycieczkę
w niedzielę 8-go lipca b. r. do
Pelham Bay Parku. * Początek 0
godzinie 10-ej rano.

Dojazd: - Subway Lexington
Ave. do Pelham Bay Parku,

Komitet będzie czekał przy sta-
cji.
Zapraszamy wszystkich sym-

patyków. .
Liga Kobiet, Oddz,2.

w New Yorku.

Zazihieni
 

Urzędy policyjne w New Yorku
I okolicy poszukują niżej wymie-
młonych osób pochodzenia poł
skiego, które wyszedłszy z do-
mów do pracy więcej nie powró- -
ity.
Karol Zué, 356-2 Ave.; Jan

Polak, 31, krawiec; Juljan Niew-
ski, tkacz; Karol Sadzik, krojczy,
i Edward Kapać, 36, stolarz.

Dziś - „Czwartek Obowiązko-
wych", Przeto przybądźcie punk-
tualnie na posiedzenie Towa:
rzystw, do których nuleżycie.
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Bójka w subway'u

Wracający późno -wieczorem
pasażerowie pociągu kolei pod-
ziemnej przestraszyli się nie na
żarty, gdy szyby zaczęły wylaty»
wać z okien i noże błyskały w
powietrzu podczas powstałej na-
gle bójki,

Przestrach pomiędzy pasażcra-
mi był tam wielki.

Mężczyźni -przyglądający się
bitwie, siedzieli bezradni, Kobie
ty płakały i krzyczały.

Szczęściem pociąg doszedł do
stacji i konduktorzy przy pomo-
cy wezwanego policjanta (stacja
policyjna przy 68 ul.) uczestai-
ków walki aresztowali,

Nasstacji policyjnej okazało się,
że motyw bitwy był następujący:
Niejaki Harry Hall, 227 West

22 ul. został schwytany za rękę
przez Bronisława May, 12 Wil.
Joughby ul., Brooklyn, gdy usiło-
wał skraść temu ostatniemu z kie
szeni zegarek,
Złodzieja aresztowano i asadzo

no pod kluczem, a May'a puszezo- ;
no na wolną stopę: winszując mu.
schwytania jednego z tych, za
którym i policja poluje od dłuż»
szego czasu.

Tow. Muz. „Moniuszko" ma
dziś w Domu Narodowym o godz.
8-ej wiecz, próbę. ,

~ Każdy wie

 

reportera, ażeby zasię:
ggł informacji o wielkim pikniku
„Hazmoni".
/ Każdy wiedział, że „Harmonja" u-
zządza -piknik.
Każdy wiedział, że pikńik Hnrmo-

mji odbędzie się Igo lipca. >
Wiedziano również i chwalono Har-

monję za dobry pomysł urządzenia
pikniku w Astoria Casino Park . <;
Ale nie każdy więdział jakstam dó-

 
uwine Nasczele

"ceny_ Him
sietsieatet .dotwyiw"

   

 

 

Central lub pociągami górnej kolej
Zo} ave. do Astoria, wysiąść na stacji
Broadway, skąd 5 bloków pa. prawo
do parku; lub też karą „Stelnway
Ave" z 50 ulicy 1 Queensboro mostu
nż przed sam park. Komitet oczeki-

Jeden z wielu

Maksymiljan Tamarin, zamie-
szkały w domu pn. 427 East 7-ma
ulica, stawał , przed „Traffic
Court" jako oskarżony o ofiaro-
wanie łapówki policjantowi, gdy
go aresztowano za szybką jazdę
samochodową. Chociaż adwokał
prosił sędziego o uwolnienie pod-
sądnego, to jednak sędzia skazał
ga na miesiąc więzienia stanowe»
go i 8100 grzywny, Tamarin po-
dobno jechał samochodem w sta-
nie nietrzeźwym. Oprócz tego
przestępstwa ma na sumieniu kra
dzież z włamaniem, za jaką od-
siaduje półroczny termin w wię-
zieniu. %

PrzyjazdRodakow »

Dziś na okręcie „Polonia", na-
leżącym do Baltic American Line,
przybędzie około 1000 rodaków
naszych z różnych zakątków Pol
ski. Okrętem tym, jadą również
przedstawiciel ministerjam spraw
wewnętrznych | -uczniowie pol-
skięj szkołymorskiej w Tczewie.

- Mlekq dla dzięci

W domu pn, 229 przy East120
ulicy został otworzony przy Sal-
vation Army „Punkt Mleczny", w
którymcodziennie rozdawane jest
mleko dla biednej dzutwy bez
różnicy wyznania,

Przedewszystkiem punkt zaopa-
truje tym pożywnym trunkiem
uczniów szkoły publicznej nr. 12,
w Bronx. Mleko dla biędnej dzia
twy dostarcza kompanja „Shef-
field Farm Co.", , F

Na mejl kolei podziemnej ul.
14 i 7 Ave. zasłabł nagle B6-letni
Roman Główczewski, zam. pn.
2104 Madison Ave. Lekarz pogo-
towia po zastosówaniu odpowied-
nich środków przewiózł chorego
do szpitala.

Dziś o godz, 8ej wiecz. odbę-
dzie się posiedzenie Zarządu Do-
mu Narodowego.
 

W szpitalu Harlem opatrzono
pogryzionego przez wściekłego
psa Williama Harris, lat 11, zam.
pn. 6 West 134 ulica i puszczono
do domu, Pies został zabity przez
policjanta I zabrany do laborato-
rjum miejskiego, celem przepro-
wadzenia badań lekarskich, --

Franciszek Daly, lal 18, elek-
tromonter, zam, pn. 2472-8 Ave.
zmarł w szpitalu Harlem, z za-
każenia krwi, jakie się
ło, gdy się skaleczył przewodnie
kiem. elektrycznym.
 

| Spiewacy powinni pamiętać, że
dziś o godz, 8-ej wieczorem odbę-
dą się lekcje Spiewu chórów:
,,Wanda" w Bronx i „Moniuszko"
w Brooklynie.

pn. 2267-7 Ave. bawił się z ko-
legami na ulicy przed swoim do-
mem, został uderzony piłką w le-
we oko. Chłopca zabrał znajdu-
jący się w pobliżu policjant do
szpitala Św. Wincentego, gdzie
specjalista chorób ocznych udzie-
lit mu opatrunku, po którym chło
piec udał się do domu.

W restauracji Domu Narodo-
wego, czekają na przybyłych go-
ści smacznie przyrządzone potra-
wy od najwykwintniejszych do
najprostszych.

Podczas kolizji wozu z tram-
wajem na rogu 145-ej ulicy i 6
Ave. doznał kontuzji eiała i gło-
wy niejaki Fred Chapiny lat 24,
484 St. Nicholas Ave. Po otrzy-
maniu pomocy od doktora pogo-
towia, Chapin o własnych siłach
udał się do domu

ea

MOŻE...

 

Peggy Hopkins Joyce, aktorka, o-
świadezyta, iż zaręczy się
2 Lon Tekegenem, byłym mężem=

Strajk w stalowniach
 

Robotnicy zatrudnieni w sta-
lowniach .w liczbie 2,600 wyszli
na strajk z polecenia Inside Iron
Worker's Union, Unja żąda pod
wyższenia płac | unormowania
godzin pracy.' Czy właściciele
stalowni warunki unistów przyj-
mą - niewiadomo: ,Robotnicy
jednak postanowili nie wrócić do
pracy, aż ich żądania zostaną za-
twierdzone przez ich pracodaw-
cow. 

Gdy TAetni Józef Simonow z)

 
 
 

„NOWYŚWIAT"

jest jedynem pismem polskie w Ameryce, które po-

siada bezpośrednią obsługę fotograficzną Atlantic &
Pacific Photo, Inc. Dlatego też „NOWY ŚWIAT" DZI-
SIAJ jest w stanie podaćfotografie katastrofy kolejo-
wej w Bronklme i.wielkiej burzy w New Yorku i

% ¢

 wać będzie my stacji

 

~Brooklynie by

Z -TEKI REPORTERA
 

W domu pn. 146 West 146 ul.
36-letnia Romualda Pahe, w za.
miarze samobójczym zatruła się
jedyną. /Desperatkę przewiezio-
no do szpitala Presbiterian, Przy-
czyna samobójstwa - brak pra-
cy.
 

Detektywi stacji policyjnej z
100 ulicy wzięli się energicznie
do pracy, aby schwytać złodziei,
którzy obrabowali mieszkanie
Ernesta Dabney, pn. 450 W, 105
ul., zabierając przeszło 850 go-
tówką i pierścionek z brylantem,
będący własnością żony Dabne
y'a. Złoczyńcy weszli do mieszka
nia przez drzwi kuchenne, otwie-
rając takowe wytrychem,  

Do sklepu z obuwiem firmy
,Adler" Amsterdam Ave.) przez
podkop z piwnicy przez podłogę
dostali się złodzieje i skradki oko-
ło 100 par obuwia męskiego i
damskiego.
Skradzione obuwie wywieziono

przez otwór do piwnicy i porru-
cono tam, Bawiące się „w cho-
wanego" dzieci lokatorów tego
domu, ujrzawszy światło w. pi-
wniey, zawiadomiły stróża do-
mu, który podążył do piwnicy i
ujął jednego z ostatnich uciekają-
cyc
.

i począł uciekać w stronę 145-j
ulicy i wpadł do korytarza jedne-
go z domów, lecz w tym momen-
cie dogonili go policjanci i ujęli.

Na stacji policyjnej ustalono,
że jest to znany opryszek Roman

Sher z pn. 469 Grand ulica.
Pozostali złodzieje zdołali um

kngé, zabrawszy tylko kilka par

obuwia.

 

ważnej osoby.

 

„MIĘE" I SZEF STEWARD SCHIKEL *

Rycina powyższą przedstawia dwuch najlepszych i
cznych przyjaciół: szefa Stewarda, okrętu „Ameryka" Linji Stanów
Zjednoczonych (United States Lines) oraz jego wychowanka, ulu-
bieńca załogi i pasażerów, kanarka „Mike".
płaszek odbywa wszystkie podróże na pokładzie parowca „Ameryka",
zabawiając pasażerów, zwłaszcza dzieci, swym cudownym śpiewem i
muzykalnym słuchem, oraz energieznem zachowaniem się.
do tego stopnia „oczkłem w głowie" całego okrętu, że kiedyś, gdy w
chwili odjazdu gdzieś się na chwilę zapodział, kapitan wolał raczej 0-
późnić na parę minut wyjazd parowca, niż wyruszyć w drogę bez tej

Miły i inteligentny ten

Jest on

 

ODEZWA

Komitet Pom, Pol. Czerw, Krzy
ża prosi uprzejmie Towarzystwa,
aby sprawa Czerwonego Krzyża
na każdem posiedzeniu była oma-
wiana.
Komitet Czerwonego Krzyża

prosi osoby, które się jeszcze nie
załatwiły z kwitarjuszami z roku
1922, aby to uczyniły w krótkim
czasie,

Biorąc kwitarjusz czy to dla
siebie, czy dla jakiejkolwiek or-

| ganizacji, odpowiedzialni jesteś
cie za kwitarjusz. Kto wziął kwi
tarjusz, powinien go zwrócić,
Obywatele przybądźcie na po-

siedzenie następne i wyjaśnijcie
sprawę jasno, w przeciwnym ra»
zie będziemy zmuszeni publics
nie się do was odnieść.

8. Dzierżek, sekretarz.

, Czyściciele okien, lokal 8, ma-
ją dziś posiedzenie w „Ukrainian
Hall" pn. 217 East 6 ulica. Po-
czątek o godz. 8-ej wiecz.

THE LINCOLN

SAVINGS BANK
OF BROOKLYN

Broadway .at Boerum" 8t.

 

I

   
kd macie cel
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MUSlClF OSZCZĘDZAC
Zacznijele „teraz -

otwiera konto. -
116m Pólroczna Dywidenda wy.
dzielone będzie z dmm 1 lipor

, po stop

(a

runni- lvl-mychniani-l 20.50

tu na to,

Wkłady wnlaslnmdn dnia 130
lipa włącznie pobierać -będą

Tyo lpn,
Pootgwary od października 1928,
dywidendy będą wydzielmne !

KWARTALNIK.
CHARLES FROEB, Presydent,
GPO, DOSCEN, Kuler, HENRYw. TENEZ, Kontroler.

ETROPOLITA

SAVINGS BANK

1 THIRD AVE., Cor. Seventh Street
Procent an

tray
miesiące,

kończące si
30. czerwca

1923, po stopie
Depozyty ułożone do 19. lipca. więcznie
tuns of 1 fren

w benieaziatid, caly .daien
nej. wieczór

Robert ©. Andrews, .Francis Motte,

 

Aktywa przekraczają $18,000,000

DRY DOCK SAVINGS

INSTITUTION

   rocent" rocinie
12
"gi ztołone do dnia

'a- pobieraty procent

 

TheBank for Savings
IN Ths city or New york

280 Fourih Avenue, 13 Czerwca, 1923.
21018 (Kwartalna) Dywidenda

Rada Trustysów udziele
nie dywidendy procentowej za tray
miesiące, kończące się dnia 30 czer
wca 1923, po stopie

Czterech Procent
rocznie od wszystkich upoważnionych
do tego sum od $5 do CE000, plat

nych od dnia 20 lipca 192

DYWIDENDA uplllnl będzie x

dniem 1 lipca 1923 na dobro rachus«

ku Deporytarfuszy, jako kapital.

DEPOZYTY slotone do dnia 10 Iip-

ca 1923 włącznie oprocentowywać się

będą od dnia 1 lipca 1923.

Specjalte Zawiadomienie

Regularne kwartalne dywidendy

procentowe wydzielane będą odtąd

z doliczaniem procentu. cztery razy

rocznie, w pierwszych dniach sty.

czna, kwietnia, lipca i października.

 

   
Fondy Połyczki Wolności (Liberty

Loan Bonds), należące do deposyta

rfuezy, przyjmowane są bezpłatnie na

przechowanie w kasach ogniotrwałych

Udzielanie pożyczek na Książeczki

we
Thninun

    

 

resident
B (AAWTILY hl Vice:RulaenL

m. Secretary.

 

  

Kloakmakrów zwraca się do swo-

ich członków, aby przybyli na ma

sowe zgromadzenie dla omówię

nia sprawy o zdaczeniu Branży

i własnego lokalu w Unji.

Ważność sprawy o której ma-

my mówić, jest tak wielką, że 0-

bowiązkiem każdego członka jest

przybyć na to zgromadzenie, --

Zgromadzenie odbędzie się w pią-

tek, dnia 29-go czerwca, o godz.

B.ej wieczorem w Domu Narodo-

wym pn 315 East 10ta ulica, New

York.

A. sekretarz.

(20-9)

 

Edward Neil, lat 5, zam. z ro-

dzicami pn. 51 W. 131 ul. dostał

się pod koła samochodu

rowego na rogu 128 ul. i Lenox

Ave, Szofera Franciszka Cotra-

sci aresztowano za nieuważną ja-

zdę. Lekarz pogotowia po udzie

leniu posewankowanemu opatrun

ku pozostawił go na miejscu.

 

   

   

         

 

Affidavity,

Letnomocnictwa,  kontrake

W. kupna, sp 1 in-
rawy nut-duh» sa-

b

igencja Stowarzyszenia

Mechaników Polskich
224East Stb Str.

 

 

Nadzwyczajna Wyprzedaż
W celu ułatwienia przedsięwaię›

tej. przeprowadzki, Chun] zmaiej
szyć nasze ogromn 7 Pok
Tihsrn VT 78
Brzytew, Nożyczek, Maszynek do
golenie, Iulyual do strzyżenia

wlosów, Pasów balbierskich, Har.

monji i wiele innych ulylulć
Dlatego przez pewien czas wszyst
ko będziemy sprzedawać po baje
osie nllllch cenach. Przyjdźcie, a
przekonac!

F FORTUNA

422 E. 9 St, New York City
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NAJPOPULARNIEJSZY ROMANSOPISARZ POD |

NIEBEM
 

Żyje jak młody bóg, ale tworzy dzieła rozchodzące się w set-
kach tysięcy

Czytelnicy pięknej literatury
zagranicznej, francuskiej, an-
gielskiej, włoskiej, zadają sobie
nieraz pytanie, kto jest np. naj-
popularniejszym dziś powieścio-
pisarzem Włoch. Dawniej czy-
tało się Gabrjela d'Annunzio, ja
ko najbardziej rozchwytywane-
go autora. Dziś jest nim Guido
da Verona. Zarabia on olbrzy-
mie sumy na swych wydawni-
ctwach, skoro n. p. powieść da
Verony „Ta, której nie powinno
się kochać", osiągnęła już na-
kład 220 tysięcy, gdy powieści
d'Annunzia nie przekraczały 60
tysięcy.
Książki da Verony są bardziej
nowoczesne, bardziej odpowia-

dające dzisiejszej epoce
Przejęto duchem republikań-

skim, prowadzą czytelnika przez
cały uroczy, piękny świat, przy:
czem Guido da Verona jest świet
nym znawcą kobiet 1 kobiety -
czytelniczki przepadają za nim.
Ale nie tylko czytelniczki

Rzecz ciekawa do zanotowania,
że da Verona żył szereg lat z pol
ką, z jedną z |najpiękniejszych
kobiet Europy, osobą z polskiej
magnackiej rodziny, o niezwy-
kłej inteligencji, która -mówiła
już po roku pobytu we Włoszech,
jak urodzona włoszka. *

Była to dziwnie tajemnicza,
zagadkowa indywidualność. Cu-
downa kobieta, ale zarazem ja-
kaś skomplikowana, chora du-
sza, nie znajdująca nigdzie po-
koju.
W domu jej we Florencji kryły

się dziwne tajemnice.
Wszystkie szuflady biurek i

szaf były pozamykane na spe-
cjalne zamki, obcego .wyrobu.
Nikt ich nie umiał otworzyć, tyl
ko ona jedna znała ich tajemni-
cę. Pewnego razu zastał Guido
da Verona przypadkiem jedną
szufladę otwartą. Zajrzał do
wnętrza i znalazł manuskrypt,
pisany ręką swej kochanki. By-
ło to szczegółowe, naukowo nie-
mal, acz pięknym stylem opraco-
wane studjum o truciznach. O-

egzemplarzy

bok w załączeniu spoczywał plan
jak ona może zabić powoli swe-
go przyjaciela, którego kochała
i równocześnie nienawidziła.
Da Verona wysłał tę dziwną

kobietę bezzwłocznie do Paryża,
a tu
z tęsknoty za kochankiem pig-

kna kobieta popełniła
samobójstwo

Bohater tego tragicznego roman
su, Guido da Verona, stał się o-
czywiście już, choćby dzięki tej
rozgłośnej sprawie, popularnym,
zwłaszcza w świecie kobiecym.

Jest to zresztą energiczny,
dzielny i niezwykły człowiek.
Gdy mieszka we" Włoszech

przebywa w Medjolanie i tu pra-
cuje. „Gdy pracuje, pisze od jede
nastej w nocy do białego ranka.
A gdy skończy nowy utwór, stu-
djuje życie i rzuca się z szalo-
nym temperamentem w wir prze
żyć. Wteedy pędzi w świat, ku
przerażeniu przechodni, swymi sa-
mochodem.
Pozatem kieruje on artystycz

ną introligatornia, która umie.
ścił w jakiemś starem opactwie.
Tu każe on swe dziela
oprawiać artystycznie w skórę
. i wszelkie materjały ozdobne
i tak wpięknej szacie myśli jego
twórcze idą w świat, Jest to mło-
dy 38-letni człowiek, z wyglądu
nie mający więcej, niż 32. Był
niegdyś adwokatem, ale ten za-
wód mu nie podobał się i rychło
począł pisać wiersze i nowele.
Pierwsze powieści wycofał on
sam z handlu. Właściwy debiut
zaczął się w r. 1908 powieścią
p. t. „Miłość, która powraca".
Jest to typowy niebieski ptak.
Pochodząc z bogatej rodziny, już
parę razy ceły swój majątek
przetrwonił, by wkrótce nabyć
nowe skarby, dzięki poczytnym
swym dziełom. Olbrzymie nakła
dy przynoszą wspaniałe dochody
temu tytanowi młodej literatu-
ry, umie żyć, jak młody bóg, ale
'Łeż i tworzy dzieła ogromnie po-

 czytne. (x)
 

POLACY W BOUND BROOK, N. J. BĘDĄ BUDO-

. WAC DOM NARODOWY -- 
Gromadka _uświadomionych pola»

ków robotników w Bound Brook, N
J. «zytając w pemach postępowych.
jak ale bracla w innych miastach or.
gunisują | budują Domy Narodowe,
aby wychodfcy polscy mieli własne
miejsce, gdzie mogliby się gromodzić
w okazjach ycia naro:
dowego, esy to na wiece, czy obchody
narodowe lub na posiedzenia
czne towarzystw, a wreszelo na wapdl
no zabawy, postanowił! pójóć w ślą»
dy uświadomtonych polaków w innych
miastach 1 wybudować swój własny
Dom Narodowy. W tym celu powstał
już komitet organizacyjiny, słotony z
dwunastu dyrektorów, którzy się ze:
stanawisją nad sposobami, w fakt spo
sób mają urzeczywistnić wielkie dziej
to. Dotychczas komitet Domu Naro
dowego posiada lotę 1 powną ilość
gotówki.- razem 81,300. Najwięk:

przeszkodą w pracy nad urzeczy
wistoleiem wielkiego dzieła jęst o-
bojątność miejscowej Polonii, zdemo-
rellzowanej w najwyższym stopniu
przez miejscowego proboszcza, który
do tego stopnia skłórił polaków mię-
dzy sobą, że odstrgczył od kościoła
przeszło 150 rodzin na ogólną liczbę
300 rodzin, zamieszkałych w Bound
Brooke 1 zniechęcił do wszelkiej pra
cy i ofiarności.
Przed kilku laty polonja w Powid

Brook była oflarna 1 chętne do pras
oy. -W krótkim ersale pobudowala
piękny kościół s closanego kamienia,
wartości 30,000 dolarów, składając od
razu $19,000 na budowę gmachu. Po
szczególni poratjanie1 towarzystwa
zakupiły do kościoła wszystkie upera:,
ty: lawki, dzwony, figury, okno ko-
Iorowe; .co również _przedstawiało
wartość kilkunastu tysięcy dolarów.
Mimo złożenia tak olbrzymich sum,
miejącowy proboszc przed pownym
czasem ogłosił, to na kościele .fost
90,000 dolerów długu, który
nie powini koniecznie spiscić, skle»
dając większe ofiary. Ludzie oblieca«
(ą. to przy dobrej gospodarce pora
fjalnej nie powinno być $20,000 długu.
Przyszediszy do przekonania, że ich
ciężko sapracowany grosa fest trwo |
niony, odsunęli się od kościoła i

pobudować Dom Narodo-
wy, sby pokazać -proboszczowi, jak
należy gospodarzyć groszem public»
nem, Przeciwko planom 1 pięknym
zamiarom -Judu polskiego, _wystąpił
gwaltownie miejscowy proboszcz, na
sywając zamiar pobudowenia -Domu
Narodowego herezję 1 śmiertelnym
grzechem, poniować obawia się, że
pieniędze włożone w budowę Domu
Narodowego już nie utonę w jego
głębokiej kieszeni, ale będą użyte na

 

 
rzecz wielką pod kontrolę calego lu.
du polskiego w Bound Brook. Ubie:
giej niedziel! odbył sig w tym celu
specjalny wiec, na którym przemawiał
ob. Korona redaktor „Nowego Swie:
ta", który w awoim przemówientu
przekonał zgromadzonych o
ności pobudowania Domu Narodowe
#o w Bound Brook, podobnie jak to
zroblit Polacy w Maspeth, Gion Cove,
Thompsonville, Conn., którzy jakkol
wiek nie silniejal liczebnie, w clagu
kliku lat pobudowali wspaniałe Do-
my Narodowe, będące chlubę dojrza»
łości obywatelskiej Tudności polskiej
w tych miejscowościąch. Wywody ob
Korony i nawolywanie wywarły jak:
najlepszy skutek, Zgromadzeni uchwa-
IN uroczyście dołożyć wszystkich wy
silkow, aby feszcre w tym roku po
budować na posiadanej locle małą
hale, m r czasem zebrać odpowiedni
fundusz na budowę wielkiego Domu
Narodowego. Miejscowy proboszcz
przeraził się uchwałą powzięto na o-
statnim wiecu, ponieważ. jego bala
paratjalna stary budynek kościelny,
będzie stał pustką, chyba że go po-
zwol do reszty znisżczyć Italjancom
Polacy w Bound Brook się zawzię!i 1
zaręcznją, że nie spocznę, at poste:
wig Dom Narodowy.

 

TAKŻE OFIARA

-- Proszę księdza proboszcza o
guzik - odzywa się gospodyni.
- A na co ci?
- Urwał się u płaszcza.
- Zatrzymaj się aż wrócę z ko-

ścioła, Zwykle, gdy kwestuję, kil-
ka guzików wrzucają mi do
ki,

NOWY ŚWIAT, CZWARTEK, 98 CZERWCA (THURSDAY, JUNE 28)1923

 

ORYGINAŁ

W Kalifornji zrobiono nakrycie samochodu wycieczkowego z wy.
złobionego pnia cedrowego

| DEPESZE

Marsz. Jofre przywdział nie-

bieski mundur

 

PARYŻ, 25 czerwca. - Marszałek
Jottre dopiero w cztery 1 pół lat, sa:
mienił -czecwone spodnie _noszone
przez piechotę francuską na jasno
niebieski mundur, zaprowadzony w ar
ml francuskiej w drugim roku woj.
ny. Marszałek Jottre długi czas nie
mógł się pogodzić r myślą, to ctor
wony kolor spodni żołnierza trance
sklego musiał być . gór
ię bkazało, że czerwony kolor zwię
ksze! celność strzałów wrmji niemie›
ckiej. będąc lepszym znakiem celu
Wprowadzenie koloru
go do armił przyczyniło się w znacz
nym stopniu do zmniejszenia
tu rannych 1 zabitych, pontoważ nie:
bieski kolor munduru żołnierza trap:
cuskiego ziewat się bardziej z oto
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Przed niejakim czasem fran-
cuskie towarzystwo ubezpiecze-
niowe „Minerwa" otrzymało na
ljońskim dworcu w Paryżu 14
worków złota. Wartościowy ten
bagaż zaadresowany był do pew
nego domu bankierskiego, a wy-
słany został z Salonik.
W workach znajdowało się 75

kilogramów monet złotych, prze-
ważnie rubli, jak również marek
niemieckich, koron austrjackich
i lirów tureckich.
Plomby na workach okazały się
nieuszkodzone, atoli waga róż-
niła się o kilkanaście gramów od
tej, jaka była przepisana. Dlate-
go też ajenci towarzystwa „Mi-
nerwa" otworzyli na dworcu
worki w obecności przedstawiele
1i administracji kolejowej. - W

workach znajdowały się ułożo-

ne kostki węgla.
Cała armia _międzynarodo-

wych detektywów i urzędnkiów
policyjnych porwała się do tro-

pienia sprawców

_

SeNSACyJnCJ

kradzieży.
Złoto zostało wysłane z Salo-

nik t. zw. Orient-ekspresem. -

Ponieważ pociąg ten w drodze
swej biegł -przez cały szereg

państw i państewek, więc wchła-

dziła trudność

/

skonstatowania,

w jakim mianowicie kraju doko

nano kradzieży.
Znakomity detektyw paryski,

Delaguerre odkrył po źmudnych
badaniach chemicznych nad o-
wemi brykietami węgla, iż po-
chodzą one z pewnej fabryki w
Wenecji.

Delaguerre niezwłocznie więc
wyjechał do miasta lagun.

Tam z pomocą policji włoskiej
prowadził dalej śledztwo, Wkrót
ce dowiedział się, że pewien u-
rzędnik Orient-ekspresu w parę
dni po odkryciu kradzieży wy-
stąpił ze służby. „Przestudjowa-
nie" papierów kolejowych wyka-
zało, iż urzędnik ów w ostatnim
czasie kilkakrotnie jeździł pocią
giem Orient-ekspresem, jak ró-
wnież w dniu, w którym wiezio-
no „złoty" bagaż.

Detektywi posiadali na tyle
cierpliwości by przejrzeć orygi-
nały wszystkich depesz, wysła-
nych z tych stacji, przez które
przebiegał Orient-ekspres. Jed-
na depessa, wysłana z Medjola-
nu w czasie postoju pociągu,
przesłana została na nazwisko
niejakiej pani d'Albert i zawia-
damiała o przybyciu wysyłające
go. Nazwisko tego ostatniego
nie było jednak zamieszczone.

Delaguerre powrócił do Pary-
ża i zjawił się u pani d'Albert.
Nie udało się mu jednak znaleźć
nic podejrzanego u owej damy.
Nie zrażony tem począł ją śle-
dzić, Po niejakim czasie pani d'
Albert wychodzi z domu z nie-
wielką walizką w ręku. Policja
aresztuje ją na rozkaz Delagu-
Ierr'n i znajduje w walizce złote 
 

 

 

NAGRODA DLA $LEPCA R1

Viscount Grey, były minister angielski wręczył pierwszą nagrodę

ślepemu chłopcu, który xa pomocą dotyku pięknie odezytal wiersz

Kipplinga

 

 

PRAWDZIWE NIEPRAWDOPODOBIEASTWO

Kradzież 14 worków złota, dokonana w pociągu - Węgiel

czy złoto?
 

monety, liry i ruble, na ogólną

sumę 100,000 franków.

Badana na śledztwie, pani d'-

Albert oznajmia, iż złoto otrzy-

mała od swego kochanka, Ma-

rio Aimaretti, który wręczył jej

w Wenecji, 30 kilogramów krusz

cu. Reszta tupu - 60,000 rubli

złotych - została sprzedana pe

wnemu kupcow! weneckiemu. -

Sam Aimaretti czmychnął z pie-

niędzmi do Niemiec.

Policja niemiecka już od dłuż-

szego czasu zwróciła była uwagę

na pewnego mężczyznę, który

przedstawia! się, jako anglik

Lantson i szastał wszędzie mnó-'

stwem pieniędzy. Lantson oka-

wal sig zhieglym Aimarettim.

Policja aresztowała go i wy-

dała władzom francuskim,  

w i iczeniem i “(min int cel. tolniersow 42 do 1 popołudniu ~~ 4 do i

o cy tego

faktu. Nictnemi i, skłoniło 
marszałka bardzo przyzwy

czajonego do przywdziania nowego
niebieskiego munduru, zaprowadzone

go w całej armji francuskiej.

"Panna", prezydenta nie zdra-

dziła się dotychczas

HUTCHINSON, Kan, 26 cserwe.
Presydent Harding: sprawit stucha-

czom w tutojszym mieście prawdziwą

niespodziankę, gdy im powiedzie, że
pierwszą osobą „którę spotkał po przy

jeździe do Hutchinson, była jego

„panna" z czasów chłopięcych. Pro-
rydent Harding na pierwszy rzut oka

poznał swoją dawną „bazdankę", po!
mimo, że jej nie widział od 45 lat. -

Jest nią peni Fr. Knight., zamieszka
In w Bloomington, Iowa: przybyła w

odwiedziny do swego żonatego syna,
który szczęśliwym zbiegiem okoliczno
kei został poproszony, ażeby prze

wide! prezydenta od stacji do hall,

gdzie przemawiał. Obywatel Knight,

chcąc zrobić przyjemność-swojej mat
co, zabral ją z toby na stację, nie

wiedząc zupełnie o tem, że jego mat-
ka znała obecnego prezydenta osobiś
cie. Prezydent zbliżywazy się ze swo-

 

im otoczoniem da wutomobiiu, pozał

w pani Knight dawną swo „pannę",

Mattio Niel.

Anglia planuje powiększenie

floty powietrznej

 

 

LONDYN, 26 czerwca, - Przed

stawiciel rządu ogłosił dzisiaj w

parlamencie, że rząd postanowił

powiększyć o 50 procent dotych-

erasowego stanu floty powietrze

nej. Powiększenie floty powietrze

nej zostało postanowione przez

rząd po stwierdzeniu, że floty po-

wietrzne innych wielkich państw

szczególnie Francji sq. wielakrol-

nie silniejsze od angielskiej floty

powietrznej.

Groźba rewolucji w księstwie

Monaco ->

 

PARYŻ, 25 Czerwza. - Sto reym

skich świec z marką japońską wywo-

taty take wzburzenie, że zachodzi mo

aliwość rewolucji | przyłączenie księ

stwa Monaco do Włoch, Książę Mo-  

„Jeżeli się pytacie,

to jest najlepszy

papieros, jaki

kiedykolwiek

 

naco sprowadził soble z Japonii 180

tak zwanych świec rzymskich wiel.

kich ogni sztucznych -dla uświetnie»
nia chwilt CIENI-l ego wnuka. Mie:

( szkańcy księstwa Monaco w liczbie

10,000 dowiedziawszy się, #8 książę
ognie sztuczne na uświetnienie chwfli

chracin wnuka sprowadził z Japomjt,

ea nie z Rzymu, oburzyli się do naj

wyłszego stopnia | postanowi! wy.
wołać rewolucją. zwalić księcia r tro

nu, a księstwo Monaco przyłączyć do

królestw. włoskiego.
Pel

T

 

Zbrodnie lynczowania

zmniejszają się

WASHINGTON, 26 czerwca. -

Zbrodnie lynczowania w St Zjedn.

w ciągu 6 miesięcy 1923 roku zmniej
szyty się do 11 wypadków w porów

naniu do 83 wypadków za taki sam o-
kres zeszłego roku. Zmniejszenie

dni lynczowania zostało s ute

ngilacją za uchwaleniem sorowego

prawn przeciw lynczom, a także ustło-
waniu powstrzymania emigracji mu-
rsynów, którzy w wielkich ilościach

emigruje ze stanów południowych do

stanów północnych.
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' ŚLĄSKU
Pisząc we wczorajszym n-rze „Nowe-

go Świata" o spadku marki polskiej, kfury

według pism niemieckich quwqdq“any

został rzuceniem na giełdy gdańskie i Ber-

lina znaczniejszych ilości banknotów nie-

mieckich, wspomnieliśmy namxskp kapita-

listy Hugo Stinnesa. Stinnes jak wiemy od-

grywa olbrzymią rolę w Niemczech. Jak?)

właściciel, lub posiadający: koylm-lę niezli-

czonych przedsiębiorstw m_emxecklclh, czło:

wiek ten jest uważany za xslomegquządcę

Niemiec, kierującego polityką berlińską za

kulisami gabinetu kanclerza Cuno. .

Za zgodą Stinnesa Niemcy pod-Jew

walke z Aljantami 0 odszkodowania, której

rezultatem dotychczasowymjest okupacja.

zagłębia Ruhry. Nie jest dla-mkpgojąjem

nicą, że obniżenie waluty nlpmxcckxej, za:

aranżowane zostało przez Stinnesa, aby w

ten sposób uniknąć płacenia odszkodowań

wojennych. e w ye

X

. a

Na spadku marki nlcmxecklejłkapllą'l-

sta ten zarobił miljardy. W ostatnich właś-

nie miesiącach

:

przeprowadził

|

olbrzymie

6»

 

 

 

7tranzakcje finansowe, korzystając z ciągłe-

    

  

  

   

 

   

   

   

+ gorspadania waluty niemieckiej.

Ale Stinnes nie ogranicza się do tery-

torjum samych Niemiec. Sięga on, jak nie:

raz pisaliśmy do innych państw _srodkoyvę]

Europy. Posuwa się na Bałkan i ostrożnie

maca sytuację w Rosji. Stinnes należy do

reakcji. Zdobywając , wśród powszechne]

dezorganizacji

-

ekonomicznej niebywałe

bogactwa, jednocześnie odglyxya rolę naj-

«rożniejszego agenta, jakiego kleglykolwlek

miał na swoje usługi pan-germanizm w Eu-

ropie. :
Wykrywa sig, że z pomocą kapitałów

niemieckiego nacjonalisty, faszyści zdołali

zpiszczyć doszczętnie ruch robotniczy we
Włoszechi zabrać w swoje ręce rządy. -_

Niedawno jeden z poważnych finansi-

stów amerykańskich wyraził szczere zdzi.

wienie z powodu nieograniczonych zdaje
się kapitałów, któremi Stinnes swobodnie

rozporządza, a które wyrastają jakby z pod

ziemi. &
~ Ten wyjątkowy przedsiębiorca, które-

go karjera na wielką skalę zaczęła się od
wielkiej wojny, musi nas interesować bli-
żej, tymbardziej, że jak dowiadujemy się ze

et krajowych, zapuszcza macki swoje
i w Polsce.

Pierwsze wiadomości o usiłowaniach

Slinnesa, względnie
-

trustów niemieckich
przez niego kontrolowanych, mieliśmy pod-
czas walki plebiscytowej na Górnym Ślą-
sku.

 

 

 

Trusty kontrolowane przez Stinnega
nabyłynajpierw większość akcji jednego z
największych przedsiębiorstw górniczo-hut
niczych na GórnymŚląsku, mianowicie ka-
łowickiego Towarzystwa Przemysłu Gór-
niczego. Następnie Stinnes związałsię dro,
gą wymiany akcji z drugim przedsiębior-
stwem górnośląskiem: Towarzystwem Ak-
cyjnem Huty Królewskiej i Laury:

Przed trzema zaś tygodniami, Stinnes
oba le najpotężniejsze przedsiębiorstwa
związał z Austrjackiem Alpejskiem Towa-
rzystwem Górniczem, które pragnie ożywić
ipostawić na nogi koksem gornoslaskim.

Według orzeczeń powainych eksper-
tówpolskich, akcja Stinnesa na Górnym
Śląskunie jest bynajmniej skończona. Sta-

onusilnie o kontrolę pozostałych wiel
kich przedsiębiorstw, co datoby mu abso-
Julną kontrolę nad przemysłem Górnego
„Śląska.

Niewątpliwie celem kapitalisty nie-
mieckiego nie jest jedynie ekonomiczne o-

pogowanie terytorjów, gdzie władza jego

  

    

sięga. Za celami ekonomicznemi idą kon-
sek wentnie cele polityczne. Ale jakie? Od-
gadnąć nie trudno. Polip niemiecki powoli
- lecz systematycznie stara się kontrolę
nad przemysłem w CAŁEJ Europie macka:
mi swemi objąć.

Pomagają mu tajnie, jak wieści niosą
italiści francuscy. Tajne cele wszędzie

są jednakie. Zdusić demokrację,, rozbić or-
ganizacje robotnicze, a na gruzach tychże
odbudować gmach największego kapitału,
widzianego dotąd na świecie, opartego
na zdaniu, które Mussolini kiedyś wygłosił:
„wolność zmęczyła ludzi, a demokracja
jest głupstwem".

Pochód Stinnesa na Górny Śląsk zga-
dza się dziwnie z programempolskiej pra-
wicy. Obóz tajnych celów w Polsce, chwi-
lowo znajdujący się u steru rządów, wie
zapewne coś więcej, niż my o zamiarach
i planach nacjonalisty niemieckiego.

Dlatego pewnie podnosi głos tylko
prasa lewicowa, ostrzegając naród przed na
jazdem równie strasznego wroga, jak ar-
mija niemiecka, kapitału Stinnesa.

„Chjena" tajemniczo milczy. wb.

W SPRAWIE MARSZAŁKA

PIŁSUDSKIEGO

Zabrały głos w «J)rawik ustąpienia Piłsudskie-
go z areny państwowej, pisma postępowe na wy-
chodźtwie, "

„Dziennik dla Wszystkich" w Buffalo ;pisze:
„Wychodźtwo polskie, które nie dało się

zwieść z drogi obowiązku dla Wodza Narodu,
które wiernie stało przy Piłsudskim przez ca-

upłyniony okres Wolnej Polski, niechaj
dziś podniesie głos i przez reprezentację pol-
ską w Washingtonie, oraz przez posłów sej-
mowych domaga się: Uchwalenia pensji
rządowej dla Naczelnika.

Niech połężny głos wychodźcy polskiego
za morzem odbije się echem w sejmie i rządzie
polskim. Wychodźtwo niosło pomoc moralny
i materjalną Ojczyźnie. Słało i-śle dolary,
współdziała z braćmi w kraju. Ma więc mo-
ralne prawo stawiać żądania i prawo to w
Polsce powinno być uznane,

Żądamy, aby Twórca Zbrojnego Czynu z
dnia 6-g0 sierpnia r. 1914 ,aby pierwszy Na-
czelnik Państwa Polskiego, pierwszy Marsza-
tek Polski, nie cierpiał biedyi był zaopatrzo-
ny pensją rządową, wystarczającą na jego po-
trzeby, *

, Tu nie rozchodzi sig o partie! Tego wy-
maga godność i honor Rzeczypospolitej.

Konsulaty polskie kładą nacisk na wy
chodźtwo, aby zbierało trzymiljonową kwotę
na żywy pomnik Kościuszki, Wychodźtwo nie
przeczy tylko daje. Daje i dawało na sieroty,
na Czerwony Krzyż, na inwalidów, młodzież
uniwersytecką. Wzamian wychodźtwo żądać
powinno przekazania prośby do Polski, aby
nie była niewdzięczna i nakazała posłom swo-
im w Sejmie oddanie sprawiedliwości Twór-
cy Polski Niepodległej".

A prof. T. Siemiradzki, artykuł umieszczony
w tej samej sprawie w „Wiadomościach Codzien-
nych", tak kończy:

„A co tymczasem robi Piłsudski? Jak wy-
szedł piechotą z Belwederu bez grosza w kie-
szeni, unosząc w walizce swoje ordery, które
mu zresztą później z biurka wykradziono, tak
teraz wyszedł z kwatery sztabu głównego ró-
wnie z próźnemi rękoma, Wszystko co ki
dykolwiek wpłynęło na jego ręce w czasie,
gdy był Naczelnikiem państwa, rozdał na cele
publiczne, Nie ma dziś nie, bo nawet o zwy-
kłem u innych narodów zaopatrzeniu dla ta-
kich ludzi Polska nie pomyślała. Jest więc
dziś w takiem położeniu, w jakiem znalazł się
Kościuszko, gdy wyjechał z Petersburga, w
jakiem się znalazł Mickiewicz na paryskim
bruku, Kościuszkę żywił do śmierci wdzię-
czny naród amerykański, Mickiewiczowi stwa-
rzali posady odpowiadające jego uzdolnie-
niom zani Francuzi, A kto się zaopiekuje
teraz Piłsudskim i Jegó rodzing? Chyba sam
naród polski, czyli raczej ta najlepsza jego
część, która myśli zdrowo i czuje uczciwie".
Na wiecu poniedziałkowym w Domu Narodo-

wym polonia postępowa nie bawigca sig tylko w
słowa i tezolucje rozpoczęła akcję w sprawie ze-
brania funduszu dla byłego Naczelnika Państwa.
Może czyn ten pobudzi odpowiednie czynniki w
kraju, które zapomniały o odpowiedniej odprawie
dla Piłsudskiego, do energicznego działania,

Starania to jedna strona akcji. My uważarny,
że w danej chwili potrzebna jest sama akcja.

*, '» :»

KONFISKATA ALKOHOLU NA CU-

DZOZIEMSKICH OKRĘTACH

Urzędnicy probibicyjny federalni z pomocą
z celnych, skonfiskowali przed paru dniami

» trzech pasażerskich okrętów angielskich, zapasy
wódki, wina i likierów, Jak wiadomo, Stany Zje-
dnoczone zabroniły wszystkim okrętom cudzozieme
skim mieć na pokładach więcej alkoholu, niż go po-
trzebia do celów medycznych. Okręty angielskie
chciały zakaz ten ominąć w ten sposób, że pod-
eras wpłynięcia do portów amerykańskich i po-
stoju, zapasy alkoholu przeznaczone na powrotną
drogę, miały pozostać opieczętowane, urzędową pie-
częcią komory celnej brytyjskiej.

Ale władze amerykańskie plany Anglików po-
krzyżowały. Skonfiskowane zostały wódki, wino i
likier, pomimo oficjalnych protestów. kapitalistów.
W Anglji z tego powodu nowstał huczek nie-

bywały. „Daily Mail" grozi odwetem. Inne pisma
połępiają ukcję amerykańska, dowodząc, że jest
bezprawna.

Kwestja niewątpliwie będzie w dalszym ciągu
przedmiotem gorącej walki, bo przeciw StanomZje-
dnoczonym w danym wypsdku występują najwy-
hitniejsl prawnicy w Europie - - ,

  

§  

 

 

 

Organ Zmartwychwstańców
„Dziennik Chicagoski" komentu-
je mowę księdza A. Ludwiczaka,
który niedawno przyjechał z Pol.
ski i wystąpił publicznie na wie-

| co Zjednoczenia Rz. Kat. z twier-
dzeniem, iż wszystkie dotychcza~
sowe rządy w Polsce były socja-
listyczne. „Dz. Ch." na ten te-
mał pisze:

„Ks. Ludwiczak - jak głosi
sprawozdanie - poinformo-
wał słuchaczów, że w Polsce
do tej pory były rządy socja-
listyczne - lewicowe. Nie wie-
my, kto rozminął się z prawdą

« - czy mówca, czy też sprawo-
zdawca, lecz bez względu na
to czujemy się w obowiązku
fałsz sprostować, który na
szpalty naszego pisma dostał
się przez nieuwagę. Otóż wia-
domo każdemu inteligentnemu
Polakowi, a tembardziej Pola-
kowi który przybył z Ojczyzny,
iż w Polsce żadnych rządów #0
ejalistycznych prócz rządu Mo-
raczewskiego nie było. Prócz
gabinetu p. Paderewskiego, któ
ry był prawicowy, wszystkie
gabinety ministerjalne były po-
zaparlamentarne, złożone prze-
ważnie z ludzi nie należących
do żadnej partji. Sprawę tę
logicznie i rzeczowo wyjaśnił
nasz korespondent X. St. So-
bieniewski, w swoich artyku
łach, Kto więc czytał artyku»
ły X, Sobieniewskiego, ten do-
skonale wie, że opowiadanie o
rządach lewicowych w Polsce
jest złośliwą bajką ~- żeby nie
użyć dosadniejszego określenia
- obliczoną na ignorancję i
najwność słuchaczów".
Ściśle rzecz biorąc, rząd Mora-

czewskiego nie był wyłącznie so-
cjalistycznym, Rząd ten składał
się z ministrów Partji Socjali-
stycznej i „Wyzwolenia", orgd-
nizacji ludowej nie socjalistycz»
nej.

60060 +

O pierwszych krokach rządu
Witosa, czytamy w krakowskim
„Naprzodzie" :

„A więc nagonka na prasę.
Praktykę konfiskacyjną za-
mieniono w system; poszły
rozkdzy do prokuratorów i z
jaką chęcią są one wykonywa-
ne! Same jednak konfiskaty
nie wystarczają, bo ostatecz-
nie można skonfiskowany ar-
tykuł zimunizować. Inną tedy
wybrano drogę, prowadzącą
do materjalnego zniszczenia

MÓJ PRZYJACIEL
 

Mego przyjaciela, Wiktora
Boczkowskiego, po tem można
było poznać, że nigdy się nie
śmiał,

Przeraźliwie chudy i dziwnie
smutny był ten mój przyjaciel.
W przykrótkich chadzał spo-
dniach, rozkłakoczoną czuprynę,
melencholijne oczy i zmierzwio-
ną ciemną bródkę między ludź-
mi obnoszgc.

eby go rozweselić, prowadza
łem go na takie farsy, że cały
teatr trząsł się ze śmiechu. Kic-
dy śmiech bulgotał, tarzał sig,
pienił, chlustał po ścianach, jak
zwarjowany, mój przyjaciel me-
lancholijnie spoglądał na scenę
z miną nieboszczyka, d jego za-
padła brzuszyna nie drgnęła ani
jednym weselszym skurczem.
- Wiktorze czy ci smutno? -

pytałem nieraz,
- Nie! Wesoło! - odpowia-

dał, czyniąc ręką jakiś przerażli-
wie smutny gest straceńca.
- Niech cię dunder z taką

wesołością! - myślałem, a gło-
śno mówiłem:
- Więc czemu się nie śmie-

jesz?
- Nie umiem! - szeptał wy-

wracając gały.
Jakież było moje zdziwienie,

gdy wczoraj wszedłszy do ka-
wiarni, ujrzałem, jak chudy Wi-
ktor, siedząc przy stoliku, wy-
prawiał nogami, rękami, zgoła
całem ciałem jakieś ucieszne po-
drygi manjaka, a z rozwartych
ust płynęło coś na kształt gda-
kania, czy śmiechu:
- Kho, kho, khol...

- Wiktor!

- Kho, kho, kho...

- Co to, czkawka?

~ Kho, kho...
- Dusisz się, czy co?
Ale Wiktor gdakał w dalszym

ciągu, jakby mnie nie widział.
Szarpngiem go za ramię.
- Wiktor, co robisz?
- Śmieję się! - odpowiedział
Ze zdziwieniem opadłem na

krzesło obok niego.
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Z PRASY I 0 PRASIE

prasy, do uniemożliwienia jej
i tak ciężkiej walki o byt, -
Rząd ma w rękach politykę
cłową i tę .chce -zastosować
przeciw prasie opozycyjnej.
Jak donoszą z Warszawy, fa-
bryki papieru wystąpiły z żą-
daniem, abyzniesiono ulgi cel
ne na papier zagraniczny, aby
cło pobierano w pełnej wyso-
kości. Co to znaczy, wykażą
następujące cyfry: teraz od
wagonu papieru rotacyjnego
(gazetowego) płaci się 750 ty
sięcy marekcła, zaś pełne cło
wynosiłoby 9 miljonów; od
wagonu papieru na zeszyty
szkolne cło obecnie wynosi 3
i pół miljona, pełne zaś cło 18
miljonów. - Rzecz jasna, że
wprowadzenie tego zamiaru
w czyn podcięłoby egzystencję
pism nych, bo dla
swojej ko - piastowej
prasy rząd znalazłby środki
pomocy.
Z jaką perfidją rząd ten

przystępuje do realizacji tego
planu. Niedawno odbyta kon-
ferencja prasowa zadecydowa
ła, że rząd ma przyjść prasie
w pomoc, Pomoc tę chce obe:
cny rząd skierować w zupel-
ności na swą prasę; dla niej
chce on od ministra skarbu
wydobyć subsydja i ulgi, a że
- jak ' głośno w Warszawie
mówią - p. Grabski stoi na
stanowisku, że fundusze pań-
stwowe nie mogą być obróco-
ne na fundusz gadzinowy, -
więc stąd jednogłośny atak
całej prasy  chjeńsko-piasto-
wej na p. Grabskiego, atak, o
którym przed kilku dniami
pisaliśmy."
Przypominamy tutaj, jak to

nieraz prawica wołała w niebo-
głosy i na wszystkie tony, że rzą-
dy za czasów Naczelnika Piłsud-
sklego, wydawały pieniądze pań
stwowe na prasę postępową. -
Pamiętamy, jak podczas najaz-
du bolszewickiego na Polske, wo
łali endecy, że biuro propagan-
dy wojskowej, na którego czele
stał kapitan Kaden-Bandrowski,
miljony rozdało pismom postę-
powym.
Okazało się to wszystko oczy-

wiście fałszem, Teraz jednak ci
sami krzykacze, czepiają się
skarbu państwa najzupełniej o-
twarcie, uważając go za krowę
dojną, która ma dawać mleko,
tylko „narodowej" prawicy.

 

F E L J E TO N

 

- Czegóż się tak śmiejesz?
- Kiernik! - mruknął, wska

zując głową na sąsiedni stolik.
Spojrzałem tam, gdzie wska-

zal
Rzeczywiście Kiernik, Spicza-

sta główka,  binokielki, ale co
mógł mieć wspólnego nowy urti-
nister z humorem mego przyja-
ciela nie mogłem zrozumieć.
- CóŁ ma piernik do wiatra-

ka, Kiernik do humoru? - spy-

talem.
- Kho, kho, khol
- Wiktor, opamiętaj się czło-

wieku!
- Jak się nie będę śmiał, to

zasadzi! - mruknął przyjaciel.

- Co?
- Zasadzi, bo tem

nowym rządem zasmucony.
- Ale przecieżeś ty endek!
- To co? Moskale wsadzili

mnię za minę „niedowolen na-
czalstwom", choć w Mikołaja Mi
kołajewicza wierzyłem, jak -w
Boga, a teraz i u nas zaczyna być
państwo ..prawonądne'l'.

 

Na fundusz

Marszałka

Piłsudskiego
   

Ogólna koiekta na wiecu od-
bytym w Domu Narodowym przy
niosła $329.91,

Jak w sprawozdaniu z wiecu
zapowiedzieliśmy z dniem dzi-
siejszym otwieramy skła-
dek na fundusz Marszałka J. Pił.
sudskiego, ażeby dać możność
wszystkim naszym czytelnikom
którzy nie byli obecni na wiecu, |
złożyć dar na fundusz Marszałka
Piłsudskiego.

Listę ofiarodawców otwiera
Administracja „Nowego

Świata" ofiarą ............325.00
Ryszard Żubr 5.00
Kto następny?
Każdego dnia będziemy kwito-

wać w „Nowym Świecie złożone
datki, a także wysyłać specjalne
pokwitowania.

304
We wczorajszym wydaniu „Nowego

Świata" w rubryce datkówimien-
nych podana jest ogólna suma 329.91,
zaś w dopisku do sprawozdania poda-
ne zostało, że została wysłana suma
315 dolarów. Różnica pochodzi stąd,
że w ciągu dnia nadeszły telefoniczne
zawiadomienia o nadesłaniu 14 dol&-
rów, od pewnych osób, których na-
zwiska ogłosiliśmy, a datki otrzyma»
liśmy dopiero na drugi dzień.

ZACHOWAJ DOBRY

ĘUMOR W KOZIE

P. major Remigjusz Kwiatko-
wski redaktor dziennika wojsko
wego „Polska Zbrojna", odsia-
dujący niedawno na odwachu
warszawskim karę 14-dniowego
aresztu za artykuł „Armja bęz
wodza", wydał był przed dwoma
laty zbiorek tłómaczeń z poezji
narodów azjatyckich. Tytuł tego
zbiorku „Parasol noś i przy po-
godzie" - wzięty jest z jedne-
go chińskiego wierszyka, zawar-
tego w tym zbiorku. Charakte-
rystyczny ten wierszyk opiewa:

 

Parasol noś i przy pogodzie,
Nietylko gdy deszcz pada,
Chociaż to dzisiaj już nie w mo- i

dzie,
Parasol noś i przy pogodzie.
I'przy najczystszym nieb obwo-

dzie,
Wypeiza chmur gromada,
Parasol noś i przy pogodzie,
Nietylko gdy deszcz pada.

Wszystkie wierszyki poczyt-
nego zbiorku zbudowane są tak
samo, jak powyższy.

Prasa krajowa ogłosiła wier-
szyk ułożony w kołach oficer
skich, w podobnym stylu, a po-
święcony p. Remigjuszowi Kwia
tkowskiemu:
Zachowaj dobry humor w kozie,
Gdy siedzisz na odwachu.
Bo raz pod wozem, raz na wo-

zie...
Zachowaj dobry humor w kozie.
Opisz to w wierszach albo w pro-

zie. »
Nie zbraknie ci rozmachu,
Jeśli zachowasz humor w kozie,
Gdy siedzisz na odwachu.

JEDYNY POLSKI
Meble SKŁAD MEBLI

Fo CENACH
30% NIŻSZYCH

Jax GDZIEKOLWIEK pzu,
wszktKikao NOOZAJU mEsLE

ŁóżKA, stoty, krzsta
ovwany, cusrra, marenace

aegavny, oraz  KOMPLENTE
wyrnawy «Lun.

135 AVENUE "A"

rfi: W"Youd CRF"

 
A. STEC

prt pock ime
 
 Nic nie odpowiedzi Mój

przyjaciel zaś gdakał i gdakał,
patrząc od czasu do czasu na
Kiernika, jakby Chciał /spraw-
dzić, jakie to na nim zrobi wra-
żenie.

Chlast.

Apowied2i
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Jako środek doskonały na
trawienie i gorzki tonik
- używaj

Severa's

(voprendalo roany lke Z7cte)
Polecany na

niestrawnofé, zwylde zatwar-
dzenie i ogólne wycieńczenie,

Cena 50 i 88 cantéw.
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ork City, posiadająca liczny wompiet różnych typów sa-

mochodów modeli 1923 roku, Osiem samochodów do powożenia,

Licencja stanowa gwarantowana. Wszystkim studentom wyda-

wany jest po skończeniu kursu specjalny dyplom mechanika,
Napiszcie po bezpłatny katalog.

Szkoła otwarta codzienie od 9 rano do 9 wieczór,

A. Michałowski, inżynier

  

POLSKA JZKOLA

Automobilowa

CY Cuvevie evoue sevacatiile

mechanikiem 1 nauczyć się
od „a" do „z" powozenia i

mechaniki. Jedyna szkoła w

ARENA AUTO SCHOOL
151 West 54 St., New York

   



WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
---

NEWARK

Znany tutejszej Polonji Cze-
sław L. Robak, właściciel biura
realnościowego i weteran wojny
wszechświatowej otrzymał przed
paru dniami rozkaz stawienia się
ma 2-tygodniowe ćwiczenia woje
skowe w Camp Dix, jako
nik rezerwy, Cwiczenia rozpoczy
nają się 15 lipca.

Równoczcślsle otrzymaliśmy o-
dozwę p. Robaka z prośbą o za»
mieszczenie tejże w dziale z New
Jersey, co też czynimyz całą przy
jemnością, a tak młodzieńcom
polskim jak i ich rodzicom pole-
camy, aby uważnie przeczytali tą
odezwę i odpowiednie korzyści z
nadarzającej się sposobności po
zyskali.
Oto odczwa p. C, L, Robaka:

 

 

BAYONNE

„Nareszcie", wykrzyknie nieje-
den Polak z Bayonne, „doczekał
się człowiek, że razem z przyja-
ciółmi i sąsiadami może ode-

 

tchnąć świeżem, czystem powie-
trzem i zabawić się do syta, Bo
oto w przyszłą niedzielę, wcze-

 

snym rankiem zejdą się gromady
znajomych na stacjach kolejo-
wych przy 2-ej i &e) ulicy, by
wziąć udział w wycieczce kolejo-
wej, którą urządza Polsko-Amery
kański Klub Obywatelski z Ba-
yonne do Long Branch, Kilka
set biletów rozsprzedano już do-
tychczas, z czego można wniosko-
wać, że ten specjalny pociąg bę-
dzie zupełnie zapełniony. Bliższe
szczegóły w ogłoszeniach.
 

Wczoraj odbył się pobrzeb zna-
nego powszechnie wśród miejsco
wej polonji $. p. Antoniego Bu-
kowskiego, 21 E. 23 ul. Zmarły
mieszkał w Bayonne 30 lat.

JERSEY CITY

W zeszły poniedziałek wy-
buchł ogień w sklepie korzennym
(groserni) Jana Kozłowskiego,
472 Henderson ul. Ktoś z prze-
chodniów zauważył ogień i zaalar
mował straż pożarną. W tym sa-
mym czasie policjanci pobudzili
mieszkańców w całym budynku.
Gdy straż pożarna a z nią komen-
dant bataljonu, P. Daly, przybył.
zauważono Kozłowskiego w palą-
cym się sklepie, Pytany co robl

 

 

 

NOWY ŚWIAT, CZWARTEK, 28 CZERWCA (THURSDAY, JUNE 28) 1923 -__

tak weras w skleple nle dat za>
dawalniającej odpowiedzi, wobec
czego został aresztowany i zatrzy-
many do sądowego przesłucha»
nia.

Straty w towarze i urządzeniu
wynoszą około 500 dolarów.
 

PIKNIK

Oddział im. L. Warzyńskiego
Z. S. P. w Jersey City urządza
piknik dnio 1-go lipea, w Wa-
shington Grove Park,

GARFIELD, N. J.

WYCIECZKA 1 PIKNIK

 

 
Okręg V Polskiego Stronnictwa

Ludowego „Wyzwolenie" urządza
wielką wycieczkę i piknik dla o-
bywateli z New Yorku, Brookly»
na, Maspeth, Jamaica, Corona, A-
storia, Jersey City, Staten Island,
Bayonne, Harrison, Newark i o-
kolicy.
Zjedziemy sig na wspólną fa-

milijną zabawę do Belmont Park,
Garfield, N. J. (przy Passaic, N.
J.), w niedzielę dnia 1-go lipca,
1923 r. Początek o godzinie 12ej
wpołudnie do 12 w nocy, Wstęp
25 centów.

 

 

W Garfield zawsze wesoło było
Pamiętam te chwile westchnienia;
Tam się zabawiać będziemy -

 
wesoło,

Na wspólnej zabawie Wyzwolenia 

         

  Nait

zakupiłem

   

   

 

  
    

     

,,Quo Vadis"

81 HAYS STREET

nasze motto

Prosząc o poparcie, kreślę się

K Całej Polonji w Newarku podaję do wiadomości, że „a

Restaurację Polską

" i będę prowadził takową na sposób europejski.
i „Najlepszy towar i najgrzeczniejsza obsługa" - to

KAROL NIEWINSKL

   
  Garfield, był, Garfield będzie,

Garfield, Garfieldem zostanie.
Która panna nie przybędzie,$5

a Starą ciocią porostanie.

 

Bliety wcześniej do nabycia u
członków Okręgu V. Wyzwolenia
wkażdej miejscowości, a w dzień
zabawy, przy kasie.

            

 

'eiston Waverly 4881.
DR. JÓZEF MICHALSKI
b. maJor«lskarz Wojek Polskie  
asiny. prev« ”y:—IV I‘m 14. Detment Ave.

$k |Newark m. 4.niedzielę od 10-12 rane   

 

 
 
  

W SDŁACHDJABŁA

Napisał

WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL

(Ciąg dalszy).

_ Stadnicki, sprawca tylu klęsk i nie-

szczęść, winien jest mojej chor'oby] - W

wołał raz z mocą, zaciskają silnie pięści.

Anka nie widziała nigdy w życiutego

straszliwego, łańcuckiego pana; Amalia go

tylko z licznych opowiadań, to też wstręt i

pogardę uczuwała do niego za xv'szystklch

pokrzywdzonych. Ale nienawiść szczera,

wzbudziła się w niej dlatego gł'ówme. że z

winy jego tyle musi cierpieć jej ukochany.

- Winien temu Stadnicki... Djabel!...

- Boże, Boże! - szeptała dziewczy:

na - jeden człowiek, tyle wyrządził lu-

dziom zła, a nikt nie ma mocy, aby ukró-

cić jego samowolę, albo w odwecie oąpła-

cić mu się za wszystko równie dotkliwie.
- Nikt? .

I zmagała się z tą prześladującą- ja

myślą, że nie potrzeba przecie na to wojsk,

ani też zamków obronnych, nie potrzeba

niszczących ludność wojen, ani też bitew,

aby usunąć takego szkodnika z grona lu-

dzi żyjących.
- Jeśli mają ze sobą jakie porachunki

- to niech Stadnicki z naszym starostą
samisię rozprawią - rzekła raz do starego
-ojca Godlewskiego.

-Masz słuszność córko - odparł jej
zagadnięty - ale starosta Opaliński postę-
pił już tak, jak myślisz, aby tym nieszczę-
ściom kres położyć i wezwał go listem na
pojedynek - na dwór króla;ale Djabeł w
odpowiedzi, zelżył go za tó listownie i nie
stawił się.
- Czy się ulgld?
- Nie wiem, może, ale nie stawił się.
- Nie stawił się. Więc wolną ma rę-

kę do zbrodni i rabunku, a czyż król nie
może użyć swej mocy, aby go pokonać?

Stary w milczeniu wzruszył ramiona
mi.

W parę dni później, uczuł się Godlew.
ski niezwykle wyczerpany. Rumieńce, któ-
re zakwitały mu dawniej na policzkach znik
nęty, a cera, przybrała kolor wosku. Dziw-
ny niepokój go opanował.

Kiedy weszła Anka, uśmiechnął się
gorzko, wzrok w niej zatopił i długo po-
chłaniał ją oczyma. Wziął jej rękę i do ust
przycisnął. w
- Nie dla mnie świeciło to słońce...

nie dla mnie życie... nie dla minie szczęście
z tobą... - wyszeptał cicho i łzy mu w o:
czach stanęły. « ,

Poczęła go uspokajać i gwafowne wy-
buchy płaczu tłumić w sobie.

* -Nie mówtak, bo dobry Bóg wszyst
ko jeszcze odmieni... Ja wierzę zawsze w Je

   

 

„| nastała, począł

go łaskę... wierzę, że szczęście dla nas za-
świta, jak światło dnia wschodzącego, któ-
re z czarnej nicości nocy stwarza cuda nie
wypowiedziane, i najpiękniejsze czary wy-
dobywa...

A jemu łzy jak perły spływały po twa
rzy: oczy, których nie spuszczał z jej obli-
cza, poczęły mętnieć, a twarz pokrywała się
coraz większą bladością.
- To on... Stadnicki... zabrał szczęś-

cie nasze - szeptał cicho.
«- Stadnicki!...
Po chwili ozwał się znowu ledwie do-

słyszanym głosem.
- Dziękuję ci Anuś... za serce... za

wszystko...
Zwolna przymknął oczy i więcej już

nie otworzył.

 

XV.

Cały rok 1609, był dla starosty Opaliń-
skiego jednym ciągiem borykań się z biedą.
Gdzie tylko mógł, tam kołatał o pomoc, ko-
go tylko z zamożniejszych obywateli znał,
u tego szukał przyjacielskiej przysługi.

1 nikt nie zawiódł starosty, ale chętnie
wspomagali go ludźmii pieniędzmi, bo wie
dzieli wszyscy, że przeciw Stadnickiemu wy
prawę gotuje, od którego sami ogromnie
wiele krzywd zaznali.

Równocześnie żona Opalińskiego,
sprzedawała w Wielkopolsce wszystkie klej
noty i szaty, zastawiała rodzinne pamiąt-
ki i pożyczała wielkie sumy między szlach-
tą, aby tylko mężowi przyjść z pomocą.

Dla starosty bowiem pozostawało teraz
jedynie, albo ustąpić Stadnickiemu i wy-
nieść się ze starostwa leżajskiego, albo też
wyniszczyć się i zadłużyć do ostatka, poro-
bić nowe zaciągii do ostatniego tchu i ostat-
niego żołnierza prowadzić wojnę z Dja-
biem.

Na pierwszy krok zgodzić się Opaliń-
ski nie mógł, i nie pozostawało, jak życie
własne postawić na kartę, aby tylko Dja-
błu nie ustąpić.

Rosły więc siły starosty i powiększały
się zasoby wojenne. Zaludniał się znowu
Leżajsk i wsie okoliczne wojskami.

Stadnicki wiedział o tych przygotowa-
niach przeciwnika, nie wierzył jednak w
jego prawdziwie wzmagającą się siłę i li-
czebność ludzi, -

Dopiero pod koniec roku, kiedy zima
ć swoje postęp

nie względem sąsiada. Sciggal do Łańcuta
swoje wojska boszujące po wsiach starosty,
sam, począł zasypywać prośbami króla i
możniejszych szlachciców, prosząc ich o
pośrednictwo w zawarciu pokoju z Opaliń-
skim, Zawsze butny i awanturniczy, zaw.
sze uchylający się od wszelkich układów,
wyciąga sam teraz rękę do zgody i szuka
do niej pośredników, bo wzmagające się
siły w Leżajsku poczęły go naprawdę nie-
pokoić., , .

 

 

* (Ciąg dalszy nastąpi), ->.
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BROCKTON, N. J.

PRZEBIEG SRAJKU SZEW-
, Cow w BROCKTON

 

 
W poprzedniej korespondencji po-

daliśmy przyczyny, jakie spowodowa
ty wybuch strajku w fabrykach obu
wia w Brockton ! okolicy i napiętno-
waliśmy gazetę Bostońską za usofest
czenie wezwania do polskich robotni-
ków, ażeby powracali do pracy on wa
runkach starej uni B. and Sh, W. U.
W nioiejezej korespondencji chcemy
podać fakta tyczące samego strajku,
to jest liczbę strajkujących na ogólną
llcabę robotników 1 robotnie w Bro
ckton, Mass. -- Wszystkich członków
B. and Sh. W. U. liczyła w Brockton
19500, z tej Nlezby zastrajkowało 12
tysięcy, a reszta 1,500 przeważnie ir»
landesyków 1 szwedów potostała to-
jalnie przy starej unji. Lecz i el poro
stali, pracować nie mogą. poniewat
tak zwani lnsterzy, którzy 95 procent
są pochodzenia. polskiego, Ntowskego
włoskiego, białoruskiego i azmeńskie-
go solidarnie wyszłł na strajk 1 trzy.
mają się dzielnie. Tak awan! lojalal,
chcąc nie chcąc, muszą tet strojko-
wać, ponieważ w jednym przedsialo
praca stanęłe zupełnie
Na Herby 60 przeszło fabryk obu.

win, dwie fabryki starają się być
czynnemi, to fest przy pomocy sta
rych, zatabaczonych friandczyków 1
szwedów, starają się puścić w ruch
fabryki, - Pierwszych księża rzym.
sko-katoliccy posyłają, w drugich ich
własna głupota.

Przebieg strajku fost spokojny, a to
dzięki panu majorowi miasta. Policja
miejska zachowuje się wzorowo z na.
kazu majora. Drabl prywatni, próbo-
wali parę rasy sprowokować robotni.
ków plkietujących, Iecz Im się to nie
udało, Nawet jeden pan fabrykant
rzucit w głowę robotnika  gumowem
obensem 1 to nie niepomogło Dziś
znów około fubryki Douglas Co. pry-
watny policjant uderzył w twarz je.
dnego robotnika i o mało nie przy:
ssło do walkt
Gdy to piszemy, przychodzi wiado-

mość, że 6 małych fabryk poddaje się
nowo - zorganizowanej unji, Brockton
District Shoe Workers Union, a kilku

odprawill z fabryki 1 ka
zalim przynieść karty nowej unji
Jeżeli to okaże się prawdą, to jesteś-
my pewni, że walka zakończy się wy
graną robotników a równocześnie u
wolntmy stg od unii B. and Sh.W.U.
która jest wiernym pupilem Am, Fe-
deracji Pracy z p. Gompersem na cze-
Ie.

  

Detwne rajwisko zachodzi w Brock
ton, między kapitslem w pracą,a mia
nowicle kapitaliści w B. tracą miljo-
ny 1 to jut nle płorwszy raz, na to,
nżeby robotnicy zakładów szewskich
należeli do un! 1 koniecznie, ale do
B. and. Sh. WTP, eryll że staję się
optekunam!. robotnlk6w; a robotnicy
w swoj bronię
się, ałoby odrzucić precz czołą

talu i ich spólników z B. and
. I chociaż urzędnicy starej

unii do spółki z kapitałem, używają
wszelkich sztuczek, ażeby rozbić sze-
reg solidarne robotników, walczących
o lepsze warunki, to ci bracie ant
rusz! (Nie poradzić nie mogą i na
wet ogłoszenie na lamach szmaty bo
stońskiej zwanej „Codsienny" nie nie
pomagają. Przepraszam, pomagają Ju
dnszowskie srebrniki panom Chinle
lom, a najmiel redmkcyjni muszą Alin
kę połykać i pocić się na swych stol
cach redaktorskich. Jakiś niewykry
ty dotychomas sprzedawczyk braci ro
Botniczej, w sobotę rozrzucił odezwy
wzywające do powrotu do pracy, na
płsane w polskim języku. My wiemy
to za taką samę niegodziwą pracę p
R., który to robil wśród Ntwinów, do
stał 800 dolarów. Zarobił na zdradzie
swych braci
Pakt niesblty, że te wszystkie man
pulncje p. borów pomagają, ale w
przeciwnym kierunku. Powracają lu
dzie do pracy, ale jako zwycięzcy! -
Idą niesłamant na duchu, sle z pod
niestonym czołem i śmiałym, rów.
nym krokiem { tak wciąnaprzód, aż
do zwycięstwa
Robotnicy w wielu miastach rozu-

mieją swój obowiązek 1 setki doln:
rów przysyłają nam na pomoc, jak
Lynn, Heverhill, New York i z wielu
innych miast.

 

KOMITBT.

UNION CITY, CONN.

Skutki: księżycówki

W sobotę rano mulezigna tu
nieprzytomnego" Odyńca, wetera-
na armji Hallera, który pod wpły
wem księżycówki nie (mógł o
swoich siłach zajść do swego mie
szkania i całą noc leżał na dwor-
cu. Dopiero nad ranem znalezio-
no go nieprzytomnego. Policja
zabrała go na stację, gdzie w
krótkim czasie umarł. =

Brak ści powod.Pr ?
katastrofy

BROOKLYN, 25 czerwer, - Ro»
sallo Mushorzy, lat 16, semieszkały
106 Central St., jadąc pociągiem pod»
zfemnej kolel West End na mościo
Manhattan wytknął głowę za daleko z
okna wsgonu i żastał uderzony 0
poręcz mostu, dommając prawdopodob
nie rlamania czaszki, Chłopiec został
gwaltownie odrzucony w tyl, ale w
plorwszej chwili oświadczył, że go
nie nie bolt. Po przybycłu pociągu na
stację, chłopiec zemdlał 1 został od-
wiesiony do szpitale

 

 

 

e  

 

 

Z BROOKLYNA

  

JESZCZE JEDEN POLAK

OFIARA KATASTROFY

Wczoraj zmarł wskutek ran od
niesionych podczas katastrofy
kolei górnej, Polak, Józef Ka-
szewski. Pogrzeb odbędzie się
dzisiaj o godzinie 2-ej z domu za-
łoby przy 36 ulicy i Piątej Ave.
w South Brooklynie. Zwłoki z
domu żałoby wyprowadziks. Wł.
Trzepierczyński,

SMIERC POLAKA

 

Jan Nowakowski, lat 50, zam.
pn. 82 Box ul. zmarł w szpitalu
Sw. Jana, do którego został za-
brany, gdy pompa pneumatyczna,
przy której pracował pękła, wsku
tek czego został śmiertelnie ra-
niony.

Nowakowski był długoletnim
pracownikiem rafinerji w Long
Island City i zyskał sobie uzna-
nie pracodawców za sumienną i
gorliwą pracę.
Edward Loughin, 84 Meeker

 

ku, jaki spowodował śmierć No-
wakowskiego, został aresztowany.
Złożył on 82,500 kaucji i został
wypuszczony na wolną stopę, do
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Parafja Kościoła Katol. Narodowego w Greenpoint
urządza

W SOBOTĘ, DNIA 30-G0 CZERWCA, 1923
o godzinie! 7:

Wielki Wiec

w Domu Narodowym, 261-7 Driggs ave., Brobklyn
Wiec odbędzie się w sprawie zakupna kościoła, 078 Leonard Street,

|| na własność parafji polsko-narodowe} w Greenpoint. Przemawiać będą
ks. bp Fr. Hodur, który właśnie powróciwsry z Europy i Polski, przede
stawi swe wrażenia z kraju 1 z obecnych księży narodowych, przemawiać
będzie ks. Wł. Trzepierczyński, proboszez z 80. Brooklyna, następnie
mówcy cywilni, - Ks. b.p Hodur odprawi sumę i wypowie kazanie w

ji kościelo Zmartwychwstania, 078 Leonard St., o godzinie 10-j rano.
| O jak najliczniejsze przybycie na wiec uprasza Proboszcz i Komitet.

 

    

    

      

 

     

 

   

30 wieczorem

 
zapaśników. Po zapasach zaba-
wa do godziny 11 wieczorem.
Dojazd tramwajami „Kinney"

linji Elm lub Tyler St. Wsiadać
na Broad i Market Sts., Newark
N. J.
 

J Nauka języka polskiego w szko

le Sw. Krzyża, 161-15-a ul. w
South Brooklynie, N. Y, rozpocz=
nie się w czwartek, dnia 5 lipca
b. r., o godz. 9-ej rano. Nauki
udzielać będzie ks. W. Trzepier
czyński „161-15-ta ul., Brooklyn,

 sprawy, która się odbędzie Jutro. N. Y., tel. South 1909.
 

Rycina przedstawia Ocean Parl
po burzy i

GREENPOINT
 

Polsko-Narodowe Tow. ,Zmar-
twychwstanie" podaje do wiado-
mości Szan, Rodaków, iż na o-
statniem posiedzeniu, które sig
odbywa w każdy piątek miesig-
ca w sali pn. 678 Leonard ulica,
uchwalono, aby jeszcze na dwuch
posiedzeniach, to jest 6-go lipca i
3-go sierpnia, był wolny wstęp
do tegoż Towarzystwa dla kan-
dydatów od 15 do 35 lat. Świa-
dectwo zdrowia nie wymagane
od 35 do 40 lat przez doktora.
Opłata miesięczna 35¢, |benefit
po 6-ciu pełnych miesiącach, 5
dol. w razie choroby. Korzystaj»
cie zalem Szan, Rodacy ze spo-
sobności i wstępujcie w nasze
szeregi,

Wł. Rojewski, sekr. kor.
188 Dupont St.
 

Zlot I. Związku Sokołów Pol.
skich odbędzie się w niedzielę
dnia 1 lipca, br., w siedzibie gn.
104, Z. S. P., - 278 New York
Ave., Newark, N. J.

Zbiórka o godzinie 8 rano.
O godzinie 9 wymarsz do kościo-
ła na Mszę św. O godzinie 10-ej
śniadanie. O godzinie 10:30 éwi
czenia próbne. O godzinie 12-j
przyjęcie dziatwy przez Stowa:
rzyszenie Polskich Przemysłow-
ców minsta Newarku.
O godzinie 1 popołudniu wy-

marsz do Parkt ,,EastSide", -
(przy; ul. Walnut i Van Buren).~
na ćwiczenia zawodowe i ogóln
„świczenia wolne". - O godzi.
nie 4 powrót na plac Sokoli i za-
kończenie ćwiczeniami popisowe
mi poszczególnych gniuzu, p.
czem nastąpi rozdanie nagród .
zamknięcie Zlotu.
O godzinie 6 wieczorem odbę-

dą zię zapasy Okręgowe na pla-
eu Sokolim o i Okrę-

 

Ióvay w Brooklynie bezpośrednio
ulewie

DO RODZICÓW DZIATWY
SOKOLEJ

Ostatnie ćwiczenia przed Zlo-
tem, dziatwa ma się stawić we

czwartek o godzinie 6:30 w Wa-

shington Irving High Schooli w
piątek w Domu Narodowym, o

godzinie 7 wieczorem, Dziatwa,
która jest zapisana do popisów,

ma się zgłosić we czwartek, na

wyżej wskazany adres.

Ubrania ćwiczebne na Zlot -
chłopcy: Białe spodnie i koszul.
ki; dziewczęta: Białe Bluzki i
granatowe Bloomers.
Uwaga: - Koszta za Zlot po-

krywa Gniazdo.
 enim
Tel: Greenpoint 2004,
DR. NICHOLAS Lawrey

as kckFrond sTR.
Qedainy Biurewet

10-13 rane,
wiecsóe.

Kompletna poreca less
oan
apteky pa. 188

 

 

 

_)CIERPIACYN
NA ShABY WZROK LUB

BÓL GŁOWY

 

Gruntowne badanie oczu
Dr. S. BOMELSTEN
753 Manhattan Ave.

naprzeciw '.wxulp
GREENPOINT wBrooklynie

 

BACZNOŚC RODACY!

 

Parafja kościoła Katol.-Narodo-

wego w Greenpoint urządza wiel

ki wiec w sobotę, dnia 30 czerw-

ca 1923 r. o godz. 7:30 wieczo-

rem w Domu Narodowym, 261-7

Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

Wiec odbędzie się w sprawie

zakupna kościoła pn. 678 Leonard

ulica, na własność parafji Pole

sko-Narodowe} w Greenpoint.

Przemawiać będą ks. bp. Ho-

dur, który właśnie powróciwszy

z Europy i Polski, przedstawi

swe wrażenia z kraju i z obece

nych księży narodowych, przema

wiać będzie ks. Wł, Trzepierczyń»

ski, proboszcz z So. Brooklyna,

następnie mówcy cywilni.

O jak najliczniejsze przybycie

na wiec uprasza

proboszcz 1 komitet.

STRONICK 5

 

Tol Stage Mi.

DR, 8. REINHARD
3 uszu

 

WyPAL;poza deze IŚ. 3p 1 to

" h arbrpre Abshvg V
- Mówię po polsku. -

Tal: 1968 Greenpoint.

ILIE1unei do 10 y zhum
doz
 

 

Prone Greenpoint MBit

DR. ANTONI PETRIKO

DENTYSTA . CHIRURG

i» Avinrume~>
«or. North sin St

w w- sa »
 

POLSCY LEKARZE

 

Tel. Greenpoint 6715. -.,

DR. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street ~'
Brooklyn, W. Y.

tian Are. i w.

04 1 do 1 1 o8 € do 4 wiecsóe,

W niedaisię od 13 do 3 popołudniu.

 

Telefon: Bouth 198

St. M. Lewandowski, M. D,

Specjalista Chirurg

lv
T7 Fourth Aganve, .blake 21. tey,

Breskira," N. T.
 

exorort xomnic® 1 cinuros

ane - 11th Streśt, Breekiyn,

 

a
L230

 

Dr. Franciszek W. Wiński

Dwa biura w Brooklynie:

088 wr. nie nora 6 st
ivessay at. mecz #.

gs 6 do 4 whetach 3 ięwhesaos 10 rane
811%i "f | 8 P
Ta "L“: Gresapotat Tt)

Teiston: Oresnpoint 1173.
ion R. SłudzińskiDr. Mar

Oriwowz:

 

    
 
 

104 Greenpoint Avenue

JOHN'S REALTY COMPANY
POLSKIE BIURO REAŁNOŚCIOWE

Przyjmuje i poleca do sprzedaży domy, loty, farmy { klady: , y 1 grosernie, #
lerkow, saluny, rostatracje i lnne interesy -= -

# w Brooklynie, New Yorku i okolicy
loszenia osobiste lub pisemne. - Biaro otwarte codziennie:
bej rano do $+] wieczór, w miedzielę Od 4ef po połudatu.

Brooklyn, N. Y.

 
gu I-go. Do zapasów stanie 10 
 

PIERWSZORZĘDNY
ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRANIA I PALTA

szyje podług najnowszej mo-
dy. - Staranność wykonania

_ jest moją zasadą
Ceny bardzo przystępne.
Odnawiam, crysz0u | prasule
garderobę męskcy |. dama.

Jain inu . ..OWSKI

 
1037 Manhattan Ave.

BROOKLYN, N, T.
 

mero #4 przez I
firmy amerykanskie - znanę będąc z dobroci i tonu. Korzystaj.
cie z cen fabrycznych! Sprzedaż hurtowna i detaliczna, Ceny na

żądanie. Moja gwarancja

68 Nassau Avenue,
  

 

W. WILKANOWSKI

POLSKA FABRYKA -»

PIEC +
ZALOZONA W ROKU 1005

p

długoletnie doświadczenie

Brooklyn, N.

 

  

   

  

    



        
   
 

- skiej uprasza osoby niżej wy-

‘ szyJĘ UBRANIA i 'ALTA

Vi...-___—

 

6 STRONICA __

  

 

NOWY SWIAT,

"-»

  

CZWARTEK, 28 CZERWCA (THURSDĄY, JUNE28) 1928

   

 

POSZUKIWANIA
(Information Wanted)

Konsulat Generalny Rzpltej Pol

szczególnione (lub osoby mogące
udzielić informacji o nich) o ła-
skawe zgłoszenie się pisenine lub
osobiste do Konsulatu Generalne-
go, 958 Third Ave., New York Ci-
ty, celem otrzymania wiadomości
w sprawach rodzinnych lub ma-
jątkowych,
Wichrowski Walenty, 29 Infan-

try, Fort Bennig,, Ga.
Sciurko Michał, syn Emiljana i

Mari, urodzony w Małej
Brzezinie.

Smuczok Michał -Lederer
Bank, 55 Ave. B., New York
Gity.

Bąkowski Andrzej z Warszawy,
Baltimore, Md.

WIELKA WYCIECZKA NA
PIKNIK

Okręg V, Polskiego Stronnic-
twa Ludowego „Wyzwolenie" u-
rządza wielką wycieczkę na pik-
nik dla obywateli z New Yorku,
Brooklyna, Maspeth, Jamaica, Co-
rona, Astoria Jersey City, Staten
Island, Bayonne, Harrison, Ne-
wark i okolicy
Zjedziemy się na wspólną za-

bawę do Belmont Park, Garfield,
N. J.. (przy Passaie, N. J.) w nie-
dzielę dnia 1-go licpa 1923 r. -
Poetąlek o godz, 12 w południe
do 12 w nocy. - Wstęp 256.

Bilety wcześniej do nabycia u
członków Okręgu V. ,.Wyzwole-
nie" w każdej miejscowości, a w
dzień: zabawy przy kasie.

(Jult-P.)

 

KALENDARZYK ZABAW.
 

1 Lipes - Wymecm 5 Okr. Pol.
Stron, Lud Yyzwolenle" w Bel
mont Parku, Gartield, N.

8 Lipca - Piknik Kotks oiwmy i
Tow. Wolna Polska w Clinton Par
ku, Maspeth Ave. L

15 Lipca - w Manhattan Casino Por.
¢ ku, przy 158 ulicy i & Ave. Wielki

Piknik Zjedn. Spiew. Polskich
# SierpniaPiknik Złączonych Tow.

31. Konopnickiej, Nowe życie, Kół
ka Przyjaciół i Tow. Ws. Pomocy
Nir-lów, w Ulmer Parku w Broo:

 

U Sierpniu - Piknik Kom, Lokalno
agitacyjnogo Zw. Soc. Pollklch w
Liberty Parku, Astoria, L. I.

€ Października- Koncert 1 bal Tow.
Spiewu „Harmonja" w Domu Ni
lodowym pray 8 ulicy w Nowym
orkus

20 Pntllunlkn 10-lętni |Jublieusz
i Koncert Tow. Splewa Dzwon
zmunta w Domu Narodowym, 361
Driggs Ave., Brooklyn.

30 Pażdziernika - Koncert Tow, Sp.
Zygmunta" w Domu Naro

dowym, 261 DriggsAve, Brooklyn, 
 

  

niieaneowedose,

Automobile na UcyuzjiJ
Wszystkie wyroby i model
Stosownie ao stane miesz
~I ne Ill PU.L|CI-

ac.
Hulk».T ik

wirs sd An.."rd.ith at
{rane a na wystawie
   

 
 

Praca dla Kobiet i Mężczyzn
a(Help wanted Female: &

 

  

DOBRE POSADY
mony antigens .Potel
suiters. th Ai
tace" pokojów i: keine   

 

czyni do czynia 1 Inni. jomóc-
nicy w haul-u- Sed miejsc do
codzień nyt biuree

wa s

   
UNITED: EMPLOYMENT

j AGENCIES I®

198 E. Tand 8T., bliskdrd Ave, N. Y.
ign-m)

Kto JgOHAć 00 KRAJU u
Homespny„tee,ulu],„|m-ney
n zak%

Praca dla Kobiet
emale)(Help wanted Fe

oP Tak

KOBIET
do ogtinege w hotelach na

rain prace. dobra

FRAJKEL
N. w. r. c

Wejście na 36 ulicy: (om)

KOBIET DO CZYSZCZENIA

do pracy w sklepie hurtownym

ROGERS
Fordham Road & Park Avenue

143rd St. & Third Ave.
con

DZIEWCZAT POTRZEBA

do pracy w oddziele pakowania

THE HARRAL SOAP CO.
132 Havemayer Street,

Brooklyn (30)

nsznax
onwuduanycni delikitnych, crysaczo«

nzych, ubraniach. Dopiero

 

pól dnie.

mCP mo
steele Tong: Shao
  

DZIEWCZĄT

potrzebu do obszywanie korona.
kp. -Opoentelm & Baruch,

in

kets

     
Dziewcząt

do, wyuczenie, się robienia, ka:
mluuypl [navy-TL tygośniowo na

głoszenia 3 Metro "fl

   
  

  

ZAT dn neuld
113, Mier Co

wł k

DZIEWCZĄT do zewijenia
nay shailsue-x”

  

   pz cnl
nych nacayt 1. china.. Mirech,

Bleecker St

o polerowania _portacas
"at

 

 

- um: «* --
S

Tow r
" SieB args hr
Kote

Tow. - pierwsze środa w„Donieknun-«nem
„nast 1 trzecia

grodu. w miesiych posiedzenie:

     

 

-- kosiśroda
w mi

Tow. .,Poxonll” zposiedzenie,

| a'Comarioe, ter
„Potęga"-- ka.

pistek mies.
kaśdy w

ow, Kasa Chorych - każdy drugi
lu exige

Tow. Mark - katayu

kaśda pierwsze
miesięce,
„każdk pierwsza robota

g - każda druga. sobota

Tow...„.'Ż€„„...k..„- każda dru-

   

| usa foKouyk‘nlyRE: drama wy
hote th

Teg.Komytarzt . kaśda trzecia s0-
fom:Wllnychvat-now e

cur m
Tow. mew-ych Ponów - -kasey
zera w mieiące,
ta z ady pierwszy

ww *wuze
raw, Polskiego G - ka-
TMdrag Taak %

AmoOhrany Narodowej - każdy
" pout mie - każdy pierw»

 

wm
Ropge

Tow? mhm:*- każda trzecia
grodu

 

     

Kalend h7vkh o m] Kari SHU'H‘LLRS Dolztvbnmndametnfi‘rlenm 15

"homiefoehangese

||

nistMomotors oo"h

<--- nmwummku «cgraminatorek, -

Tow. „pokówz w pierwszy: posiee „e_-"35:50Hammam-
wzeza

||

(5PoeAkeinle , kasty wiorek to

  

POTRZEBAdoświadczonych operstotek na Singer i Union Special maszynach do szycia. Również dziewczątdczas nau.. g Water &Washington Streets, New Brunswick,N. J. Welgé elewator do Gtego piętra.(on

 

nodo ogólnej roboty: w. proj:drwyczajnie przyjemne, warunkile „górze wientuin

 

madciny kole}, Cortes”puli."Tay fole
New Rocol

 

KOBIBTpaluch: do Jekidego ceymzote
nia w nocy, ntale. proces dobra sepia

tn. godziny od 1 w nocy do 8 rano, Zło»
ae 10Lexington Ave, o 1 róne" #

cen

  

Praca dla Kobiet
(Heip Wanted Female)

Praca dla M”Wizna?
(Help We
 

DZIEWCZĄT
do lekkiej roboty we (ubrycepisy pudrze 1 talcum.

viyaupor
eroe r.oRLN an

,,PANTRY GIRLS"
potrzebne, dobra zapłata.

Zgłoszenia:
SPORN'S -RESTAURANT
275 Broadway, Brooklyncs 
DZIEWCZAT 1 KOBIETwianie :książek:

wane.
SCHWEINLER PRESS

«5 HUDSON STREET,Ew YORK CTY 600
Doświadczonych „Pleaters"potrzeba, pray czyszesonychfarbowanyetDobra: saplata.

Brooklyn Cleaners & Dyers Co.
Bu NM*! ENUI».

O0KLN ("fl
 

roTRZERA |motel.
Jeszcze chodaldo 40 www

boty domow lca. dobry dom
ZeloszeniaaIa tar "('!#

 

POTRZKIWA dziewcząt do
nowania, mum być dose, mo Ł   

zapiata 13.60 dziennie.
cle. Bergen Pike mmwu-
kolo fabryki. Kieancst
Hergen Plke, Richeld dmt

Dziewczątpotrzeba
Tyreara "Chy Lawn:dry. 18% ast Second Street, muuu-hxA

 

 

 

wontrrpotrecta do. ceyerctent fary iw intienkach. o nie
sasmlenlgclnle«merbkeniem

eeper, Hotel
cw

 

«
i wiktem, Zgłoszenia: Mow
Gotham: Pl £ Rika  

 

 
DZIEWCEATpotreeba. Rom
Taith & lanel Company"TEWisw
r
 
  SRAKERS.gaga ikoWy

Prime Lavngrr. 6. Pilanie

 

sko Cuni

DZIEWCZYNY
y kucharzowi. niema roboty w

w›mm. -godziny 04 1 reno do
4. pozotud 0. Zgłoszenia
ttdKeqtnurlnl 12 Warren:
w

 

 
DZIEWCZĄT potrzeba do zbierania na
czyń zo stołów. Excelsior Lunch

259 West 14th Street. 280

DZIEWCZĄT doświadczonych 1 do
nauk! potrrebe. Dobra: ruplata Cla-

remont Wet Wash Laundry, 8830 Park
Ave , Bronx. (ast)

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted Mole)
 

ROBOTNIKOW

do kopalni rudy potrzeba
doświadczenie nie wymagane
dobre mieszkania; tani czynsz

Dla samotnych i żonatych

Pieniądze na przejazd połyczamy
Zgłoszenia:

571 Jersey Ave.
Jersey City, N. J..

Pytać o p. Pawłoskiego.

\lE7LZYZI\
do pracy we fabrycedobra: zapiata

MENDOZA
« go wrz,w m

am 

MĘŻCZYZN DO PRACY
przy okrętach

maszynistów do pracy na ze-
wnątrz; pomocników maszyni.

stom; stolarzy i „joiners'Elek knikó

SILNYCH MĘŻCZYZN
w latach od 18 dg 36 46mami.
się fachu w f wyrobu: blachy.
Dobra zapłata podezas Nauki; znako-
mit: szansa prędkiego "nnn:m

niezwykła s
m. się dobrego tachu i anus-m-do-

 

brych plenledly Zdun-ć się osobiście
do Employment Office

Sheet & Tin MiNIPlant -_

Bethlehem Steel Co.
SPARROW POINT, MD

Gm)

 

 

stała praca;
dgiwxadczeqie nie wymagane;
większa/część roboty na zewnątrz
Tylko mężczyźni którzy są chęt-
ni do roboty i którzy cenią stałą

posadę, niech się zgłaszają.
NEW YORK COLOR

& CHEMICAL CO.
foot of. Joralemon St.

i Passaic River,
BELLEVILLE, N. J.

= ies - J
 

POTRZEBA ~'

Pomocników w ludwisarni

i „Stack Chargers"

Fabryka w Worcester, Mass.

Zgłaszać się listownie:

BOX M. 0. 620

St. James Bldg.,

New York

 

MĘŻCZYZN

POTRZEBA

stała praca

dobra zapłata

Zgłaszać się

gotowido pracy

LANCASTER CONCRETE

TILE CO.

228-234 N. Water St.

Lancaster, Pa.

 

ROBOTNIKÓW

do pracy na szynach kolejowych
$4.00 dziennie podczas pogody,

lub deszczu; mieszkania.
Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub 100 W. 184 St.
NEW YORK CITY |(@)

 

MEZCZYZN DO LADOWANIA

do pracy pre} ,tonnage basis".
Zgłoszeńia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 134th St.,
NEW YORK CITY (@)

MĘŻCZYZN
do pracy we fabryce.

ma asrobid od 16do, 3 przy. zobocie
RIMSeffi Shivers

§08S MFG. COMPANY

BERGEN 87. & GRAND AVK
Brooktyn thom

Mot
o

  

Doś chMe:

pray praniu dellkatnych ubr-n
ioe Put nowe fabryka 1 m

 

myw
Tik fcobra. ts Xyeul. Anga'
u arteies F Ne c.,

  

' ROBOTNIKÓW

do roboty fabrycznej

na wewnątrz i zewnątrz

ORFORD SOAP CO.

Manchester, Conn.
C

PORTEROW
do ogtinego spreatania w hotelach

noe.
stain praca; dobre sapista.

FRANKEIŚ
an teu A ©.

Takis tnWiney *~ Gem

HATTERS - FIRST SIZERS

aon
jamydla. pięciulut it,amen-

sich ne,jenna,

KNOX HAT co., INC.
601 Grand Avenue, Brooklyn.

(too

  

GLAZIER

otwiadcrony na. automo-
rownlet metorrany

polerowanie| beraier:
Skiprace; dobra. rapinta.

RALPH LEWIS
101 West 51 Street.

 

(Gm

 

POTRZEBA MĘŻCZYZN
wo fabryce um machine staker na

ktvers W
wate prace.

KAUFHERR & SIEGIEL
200 Magazine sma.
Newark

2
doświadczonych 1 do naukt:

towania futer:

  

(30m)

 

rseba
o pracy we tebry

Zgłoszenia przez całytyduień
51-me FUR DYEING CO.

5 Rest

, Praca dla mężczyzn s:

at ads rolics

MEZCZYZN  POTRZEBA
'

POTRZEBA
Robotników do ogólnych robót
przy maszynach i w, ludwisarni,

stała praca, dobra zapałata,
i dobre warunki pracy.

niema nieporozumień między
robotnikami.

Zgłaszać się natychmiast.

THE KENNEDY VALVE

ELMIRA, NEW YORK,(m
  
MĘŻCZYZN

| posraneprace zenia Moncleaning Dyeying %TobeMBX montgomery Wt, Jersey summ.1m

   

doroboty na. wewnatre we fo:
Bryce czyszerenia dywanów. G. P. Bra
5 * Bro. 388 Lexington Ave.. Brook:(ttn)

povatht do clagnigcla. to
w- $"godeln dziennie:
die Tre t
imgsland Ave., Greenpoint, mrookiyn

Gm)

Do -FORTEPIANÓW - „Bellymen
grand finisher 1 regulator" potrze

bai. Krakauer Plano Co. Cypress Are.
& 136th St, Bronx. cam)

Wzioom --

Interesy do Sprzedania
(Business Opportunities)

aczowomi. 4eyindrowy na sprzeda
Ingi model obrym. stanie,

'ad im (C3a6 Hem nh
BUCZERNIA i grosernia razem se skle:
**, wyz pz * rprzedania

innego Interenu. Zgłoszenia
m›suunn +,

w

 

ced Mtardzo te-
15%Wythe Ave.. urodkiym. .(t»
   

clear | x uunnrysep do spie
tanio z powodu, rent:
Dr an(rm. w vie
Broo

 

caxpy,
danie:

ności
dhe módkie. 
CANDY store do „mam-„ 12 Franke
"lin Bt.. Greenpoint. rookym. (9   
CANDY, store F[roumll na
powodu si równ

nia, wSk5 og,

 

Realnosci do dprzedania
(Keat yor Sale)

GAWLINSKI & CO.
polecają następujące tanie domy
w New Yorku i Brooklynie

drewntany, prey Pelbam Eq
Yuk 6 pokoł i Iulenkl

36.500. Gotówki 81.5
24am. 4 sztor „Corner" odpowiedni nia
Jakikolwiek Interes, miejsce na gre
rat. Conem $10,400, Gotdirkt $3,000,

34am. zo sstorem, 30 stóp frontu, po
6 poka! 1 3 tazienki. Renet $1.284.
Cena $8,850. 'Gotdwkt $1,200.

34am. prey Bronx Parku, 27 stóp trom
tu, po 5 pokot 1 dia fam
It. Rent przeszło 32.000. - Cone
$11.760/ Gotówki. 33,000.

(dam. 1 2 sztory na Avenue. Rent
81GZD Cena. $11.400. -- Gotówki

 

hmdmwnhny, na Humboldt St.,
niedaleko kościoła. Cena $12,000.
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murowany dobrze utrzymany,
przy parku, ko! 1 łazienka
dla Rent $1,800. - Cena
15.000. Gotówki wedle umowy.
m, drewniany ,na Frost St. Cena

'$6.500. Gotówki wedle umowy.
$fam. murowany, dobrze utrzymany,

 

po 4 poko! dia. - Rent
§1.800. Cena $13.50. -. Gotdwkl
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murowany, w Bronz, po 5 po
kot dia. tamil.
318.150. Gotówki $5.
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cy przy parku. Rent $4100. Cena
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81.680, Cena $8.000. Gotówki we
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na 120 ulicy przy parku, po &
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16fam. i 2 story na 9 ulicy przy par
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my mee mnych do sprzedaży na bre
dzo łatwych warunkach iz małą wpla-
tą gotówki. Zgłosić się d

GAWLINSKI & CO.
Jedyne Polskie Biuro Realnościowe

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET

Otwarte od Sej rano do Sej wieczór
Biuro w Greenpoint:

11 DIAMOND STREET
DOM murowan NTEET
Trynw Mikoy
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